
 

  

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPA SKPD ) 

TAHUN ANGGARAN 2021 

Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

KODE NAMA FORMULIR 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah 

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah 

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung 
Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Rekapitulasi Belanja Langsung  menurut Program dan Kegiatan 
Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung 
Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah 

Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

DPA SKPD 

DPA SKPD 1 

DPA SKPD 2.1 

DPA SKPD 2.2 

DPA SKPD 2.2.1 

DPA SKPD 3.1 

DPA SKPD 3.2 



 

  

Formulir 
DPA SKPD 

RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Tahun Anggaran 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Organisasi : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

KODE 
REKENING 

URAIAN JUMLAH 
(Rp) 

1 2 3 

4 PENDAPATAN DAERAH  3.512.544.200,00  

4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  3.512.544.200,00  

4 . 1 . 2 Retribusi Daerah  3.509.000.000,00  

4 . 1 . 4 Lain-lain PAD yang Sah  3.544.200,00  

5 BELANJA DAERAH  11.318.693.000,00  

5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG  4.563.482.250,00  

5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  4.563.482.250,00  

5 . 2 BELANJA LANGSUNG  6.755.210.750,00  

5 . 2 . 1 Belanja Barang dan Jasa  6.755.210.750,00  

SURPLUS / (DEFISIT) (7.806.148.800,00) 

RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN 

NO. URAIAN 

TRIWULAN 

I II III IV JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 

Pendapatan 1  877.502.000,00   874.502.000,00   879.502.000,00   881.038.200,00   3.512.544.200,00  

Belanja Tidak Langsung 2.1  1.041.193.197,00   1.356.768.990,00   1.321.591.988,00   843.928.075,00   4.563.482.250,00  

Belanja Langsung 2.2  993.905.650,00   4.098.759.650,00   1.165.650.700,00   496.894.750,00   6.755.210.750,00  

Penerimaan Pembiayaan 3.1  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

Pengeluaran Pembiayaan 3.2  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

NIP. 19620302 198303 1 025 

Negara, 4 Januari 2021 

Drs. I NENGAH LEDANG 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KAB. JEMBRANA 

Menyetujui 

 
Formulir DPA SKPD Halaman 1  



 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPA SKPD ) 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

PENDAPATAN 

2.11 01 00 00 4 NO DPA SKPD : 

 

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan 
Menengah 

ORGANISASI : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

SUB UNIT ORGANISASI : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: 

: 

: 

Drs. I KOMANG AGUS ADINATA 

197308111992031002 

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, Perindustrian Dan Perdagangan 



  

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Formulir 
DPA SKPD 

1 

NOMOR DPA SKPD 

00 00 4 

Tahun Anggaran 2021 

2.11 01 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Organisasi : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING 

JUMLAH 
(Rp) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Tarif /  
Harga 

Volume 
URAIAN 

Satuan 

1 2 3 4 5 6 = 3 x 5 

PENDAPATAN DAERAH 4  3.512.544.200,00  

 3.512.544.200,00  PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 4 . 1 

4 . 1 . 2 Retribusi Daerah  3.509.000.000,00  

4 . 1 . 2 . 05 Retribusi Pelayanan Pasar  3.490.000.000,00  

4 . 1 . 2 . 05 . 02 Retribusi Los  1.782.980.000,00  

 1.782.980.000,00  Retribusi Los -  1   1.782.980.000  tahun 

4 . 1 . 2 . 05 . 03 Retribusi Kios  1.707.020.000,00  

 1.707.020.000,00  Retribusi Kios -  1   1.707.020.000  tahun 

4 . 1 . 2 . 11 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang  10.000.000,00  

4 . 1 . 2 . 11 . 01 Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat  10.000.000,00  

 10.000.000,00  Retribusi pelayanan Tera/tera ulang -  1   10.000.000  tahun 

4 . 1 . 2 . 26 Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman  9.000.000,00  

4 . 1 . 2 . 26 . 01 Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan 
Minuman Beralkohol 

 9.000.000,00  

 9.000.000,00  Ijin tempat penjualan Mikol -  1   9.000.000  tahun 

4 . 1 . 4 Lain-lain PAD yang Sah  3.544.200,00  

4 . 1 . 4 . 18 Hasil Kerja Sama Daerah  3.544.200,00  

4 . 1 . 4 . 18 . 01 Hasil Kerja Sama Daerah  3.544.200,00  

 3.544.200,00  Perjanjian Kerjasama Aset daerah (pasar senggol 
Yehembang) 

-  1   3.544.200  tahun 

RENCANA PENDAPATAN PER TRIWULAN 

Triwulan I 

Triwulan II 

Triwulan III 

Triwulan IV 

Rp877.502.000,00  

Rp874.502.000,00  

Rp879.502.000,00  

Rp881.038.200,00  

Jumlah Rp3.512.544.200,00  

NIP. 19691119 199603 1 006 

Negara, 4 Januari 2021 

I Dewa Gde Kusuma Antara, SE, M.Si 

Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

Mengesahkan, 

Drs. I KOMANG AGUS ADINATA 

NIP. 197308111992031002 

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 
Perindustrian Dan Perdagangan 

 
Formulir DPA SKPD 1 Halaman 1  



 

 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 

REKENING 

JUMLAH 

(Rp) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Tarif /  

Harga 
Volume 

URAIAN 
Satuan 

1 2 3 4 5 6 = 3 x 5 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. N A M A NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. I Nengah Ledang 196203021983031025 Ketua 

2 I Gusti Ngurah Sumberwijaya, S.Sos 196505271986021007 Wakil Ketua II 

3 Drs. I Ketut Kariadi Erawan 196107151981031006 Wakil Ketua III 

4 Ir. I Ketut Swijana, MT 196110101987021002 Sekretaris I 

5 I Dewa Gde Kusuma Antara, SE, M.Si 196911191996031006 Sekretaris II 

6 Ni Wayan Koriani, SH,MH 196712151995032004 Anggota 

7 I Ketut Armita, SH,M.Si 196812121994011002 Anggota 

8 Siluh Ktut Natalis Semaradani, S.Sos,M.Si 196512251988012002 Anggota 

9 Edy Sudarso, S.IP 196509101985031008 Anggota 

10 I Nyoman Partika, S.Sos 196409221986031011 Anggota 

11 I Gusti Made Wijaya, SE 197205191994031005 Anggota 

 
Formulir DPA SKPD 1 Halaman 2  



 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

( DPA SKPD ) 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

NO DPA SKPD : 2.11 00 5 1 00 01 

 

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan 
Menengah 

ORGANISASI : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

SUB UNIT ORGANISASI : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

 

PENGGUNA ANGGARAN/ 
KUASA PENGGUNA ANGGARAN 

NAMA 

NIP 

JABATAN 

: 

: 

: Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, Perindustrian Dan Perdagangan 

197308111992031002 

Drs. I KOMANG AGUS ADINATA 



  

Formulir 
DPA SKPD 

 2.1 

 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

NOMOR DPA SKPD 

00 5 1 00 

Tahun Anggaran 2021 

2.11 01 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Organisasi : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 
REKENING URAIAN 

JUMLAH 
(Rp) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Satuan  Harga 
Satuan 

Volume 

1 2 3 4 5 6 = 3 x 5 

BELANJA DAERAH 5  4.563.482.250,00  

 4.563.482.250,00  BELANJA TIDAK LANGSUNG 5 . 1 

5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  4.563.482.250,00  

5 . 1 . 1 . 01 Belanja Gaji Pokok ASN  1.809.342.486,00  

5 . 1 . 1 . 01 . 01 Belanja Gaji Pokok PNS  1.809.342.486,00  

Belanja Gaji Pokok PNS  1.809.342.486,00  

 1.809.342.486,00  Gaji Pokok PNS -  1,00   1.809.342.486  tahun 

5 . 1 . 1 . 02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN  196.055.478,00  

5 . 1 . 1 . 02 . 01 Belanja Tunjangan Keluarga PNS  196.055.478,00  

Belanja Tunjangan Keluarga PNS  196.055.478,00  

 196.055.478,00  Tunjangan Keluarga PNS -  1,00   196.055.478  tahun 

5 . 1 . 1 . 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN  184.770.000,00  

5 . 1 . 1 . 03 . 01 Belanja Tunjangan Jabatan PNS  184.770.000,00  

Belanja Tunjangan Jabatan PNS  184.770.000,00  

 184.770.000,00  Tunjangan Jabatan PNS -  1,00   184.770.000  tahun 

5 . 1 . 1 . 05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN  48.790.000,00  

5 . 1 . 1 . 05 . 01 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS  48.790.000,00  

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS  48.790.000,00  

 48.790.000,00  Tunjangan Fungsional Umum PNS -  1,00   48.790.000  tahun 

5 . 1 . 1 . 06 Belanja Tunjangan Beras ASN  94.310.605,00  

5 . 1 . 1 . 06 . 01 Belanja Tunjangan Beras PNS  94.310.605,00  

Belanja Tunjangan Beras PNS  94.310.605,00  

 94.310.605,00  Tunjangan Beras PNS -  1,00   94.310.605  tahun 

5 . 1 . 1 . 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN  5.730.757,00  

5 . 1 . 1 . 07 . 01 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS  5.730.757,00  

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS  5.730.757,00  

 5.730.757,00  Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS -  1,00   5.730.757  tahun 

5 . 1 . 1 . 08 Belanja Pembulatan Gaji ASN  30.046,00  

5 . 1 . 1 . 08 . 01 Belanja Pembulatan Gaji PNS  30.046,00  

Belanja Pembulatan Gaji PNS  30.046,00  

 30.046,00  Pembulatan Gaji PNS -  1,00   30.046  tahun 

5 . 1 . 1 . 09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN  84.320.401,00  

5 . 1 . 1 . 09 . 01 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS  84.320.401,00  

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS  84.320.401,00  

 84.320.401,00  Iuran Jaminan Kesehatan PNS -  1,00   84.320.401  tahun 

5 . 1 . 1 . 10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN  4.082.306,00  

5 . 1 . 1 . 10 . 01 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS  4.082.306,00  

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS  4.082.306,00  

 4.082.306,00  Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS -  1,00   4.082.306  tahun 

5 . 1 . 1 . 11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN  12.046.939,00  

5 . 1 . 1 . 11 . 01 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS  12.046.939,00  

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS  12.046.939,00  

 12.046.939,00  Iuran Jaminan Kematian PNS -  1,00   12.046.939  tahun 

 
Formulir DPA SKPD 2.1 Halaman 1  



 

 

RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

KODE 

REKENING URAIAN 
JUMLAH 

(Rp) 

RINCIAN PERHITUNGAN 

Satuan 
 Harga 

Satuan 
Volume 

1 2 3 4 5 6 = 3 x 5 

5 . 1 . 1 . 13 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN  1.948.553.232,00  

5 . 1 . 1 . 13 . 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS  1.948.553.232,00  

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS  1.948.553.232,00  

 1.948.553.232,00  Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS -  1,00   1.948.553.232  tahun 

5 . 1 . 1 . 19 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah  175.450.000,00  

5 . 1 . 1 . 19 . 05 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa 

Umum-Pelayanan Pasar 

 175.450.000,00  

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa 
Umum-Pelayanan Pasar 

 175.450.000,00  

 175.450.000,00  Insentif Pemungutan Retribusi Daerah -  1,00   175.450.000  tahun 

Rp 1.041.193.197,00  

Rp 1.356.768.990,00  

Rp 1.321.591.988,00  

Rp 843.928.075,00  

Rp 4.563.482.250,00  Jumlah 

Triwulan IV 

Triwulan III 

Triwulan II 

Triwulan I 

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN 

Mengesahkan, 

Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

Negara, 4 Januari 2021 

I Dewa Gde Kusuma Antara, SE, M.Si 

NIP. 19691119 199603 1 006 

Drs. I KOMANG AGUS ADINATA 

NIP. 197308111992031002 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. N A M A NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. I Nengah Ledang 196203021983031025 Ketua 

2 I Gusti Ngurah Sumberwijaya, S.Sos 196505271986021007 Wakil Ketua II 

3 Drs. I Ketut Kariadi Erawan 196107151981031006 Wakil Ketua III 

4 Ir. I Ketut Swijana, MT 196110101987021002 Sekretaris I 

5 I Dewa Gde Kusuma Antara, SE, M.Si 196911191996031006 Sekretaris II 

6 Ni Wayan Koriani, SH,MH 196712151995032004 Anggota 

7 I Ketut Armita, SH,M.Si 196812121994011002 Anggota 

8 Siluh Ktut Natalis Semaradani, S.Sos,M.Si 196512251988012002 Anggota 

9 Edy Sudarso, S.IP 196509101985031008 Anggota 

10 I Nyoman Partika, S.Sos 196409221986031011 Anggota 

11 I Gusti Made Wijaya, SE 197205191994031005 Anggota 

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 

Perindustrian Dan Perdagangan 

 
Formulir DPA SKPD 2.1 Halaman 2  



  

Tahun Anggaran 2021 

Formulir 
DPA SKPD 

 2.2 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

Urusan Pemerintahan : 2 . 11 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Organisasi : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 

TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 
Dana 

I II IV III 

LOKASI 
KEGIATAN 

TARGET 
KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi 
Kinerja Perangkat Daerah 

 11.251.050,00  8.886.000,00  8.501.500,00  7.590.000,00  36.228.550,00 7 dokumen 2.11 . 2.11.01 . 01 

 1.471.150,00 Dinas 

Koperindag 

Kab. 
Jembrana 

Kab. 
Jembrana 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 
Daerah 

 1.471.150,00  0,00  0,00  0,00 1 2 dokumen 2.11 . 2.11.01 . 01 . 01 

 33.461.400,00 Dinas 

Koperindag 
Kab. 

Jembrana 

Kab. 
Jembrana 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian 
Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

 9.779.900,00  7.590.000,00  8.501.500,00  7.590.000,00 1 2.11 . 2.11.01 . 01 . 06 

 1.296.000,00 Dinas 
Koperindag 

Kab. 
Jembrana 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  0,00  1.296.000,00  0,00  0,00 1 4 Dokumen 2.11 . 2.11.01 . 01 . 07 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  4.768.500,00  4.520.750,00  7.422.350,00  2.347.050,00  19.058.650,00 8 dokumen 2.11 . 2.11.01 . 02 

 11.961.650,00 Dinas 

Koperindag 
Kab. 

Jembrana 

Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD  4.768.500,00  3.320.750,00  3.027.550,00  844.850,00 3 15 dokumen 2.11 . 2.11.01 . 02 . 04 

 7.097.000,00 Dinas 
Koperindag 

Kab. 
Jembrana 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan 

Akhir Tahun SKPD 

 0,00  1.200.000,00  4.394.800,00  1.502.200,00 3 4 dokumen 2.11 . 2.11.01 . 02 . 05 

Administrasi Umum Perangkat Daerah  111.862.700,00  93.485.600,00  34.584.900,00  37.501.500,00  277.434.700,00 5 Jenis 2.11 . 2.11.01 . 06 

 12.389.400,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Penyediaan Komponen Instalasi 
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

 0,00  6.200.000,00  6.189.400,00  0,00 3 7 Jenis 2.11 . 2.11.01 . 06 . 01 

 89.469.300,00 Diskoperinda Penyediaan Bahan Logistik Kantor  47.222.700,00  16.349.600,00  24.395.500,00  1.501.500,00 3 12 OK 2.11 . 2.11.01 . 06 . 04 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 1  



 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 
TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 

Dana 

I II IV III 

LOKASI 

KEGIATAN 

TARGET 

KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

g Kab. 
Jembrana 

 8.640.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan  4.640.000,00  0,00  4.000.000,00  0,00 3 28747 Lembar 2.11 . 2.11.01 . 06 . 05 

 166.936.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 
Konsultasi SKPD 

 60.000.000,00  70.936.000,00  0,00  36.000.000,00 3 105 OK 2.11 . 2.11.01 . 06 . 09 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

 2.000.000,00  0,00  1.310.000,00  0,00  3.310.000,00 2.11 . 2.11.01 . 08 

 3.310.000,00 Dinas 
Koperindag 

kab. 

Jembrana 

Dinas 
Koperindag 

kab. 

Jembrana 

Dinas 
Koperindag 

kab. 
Jembrana 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat  2.000.000,00  0,00  1.310.000,00  0,00 3 574 lembar 2.11 . 2.11.01 . 08 . 01 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah 

Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

 75.681.500,00  44.107.500,00  64.428.000,00  3.795.000,00  188.012.000,00 2.11 . 2.11.01 . 09 

 37.680.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 
Jabatan 

 16.295.000,00  3.795.000,00  13.795.000,00  3.795.000,00 3 13 Unit 2.11 . 2.11.01 . 09 . 01 

 127.558.500,00 Dinas 
Koperindag 

Kab. 

Jembrana 
Kab. 

Jembrana 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan 
Dinas Operasional atau Lapangan 

 47.158.500,00  35.312.500,00  45.087.500,00  0,00 3 2.11 . 2.11.01 . 09 . 02 

 15.000.000,00 Dinas 

Koperindag 

Kab. 
Jembrana 

Kab. 
Jembrana 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya  8.000.000,00  5.000.000,00  2.000.000,00  0,00 3 2.11 . 2.11.01 . 09 . 06 

 1.773.500,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

 1.228.000,00  0,00  545.500,00  0,00 3 12 Unit 2.11 . 2.11.01 . 09 . 09 

 6.000.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan 

Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

 3.000.000,00  0,00  3.000.000,00  0,00 3 30 Unit 2.11 . 2.11.01 . 09 . 11 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 2  



 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 
TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 

Dana 

I II IV III 

LOKASI 

KEGIATAN 

TARGET 

KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

Penerbitan Izin Usaha Simpan Pinjam untuk 
Koperasi Dengan Wilayah Keanggotaan 
Dalam Daerah Kabupaten/Kota 

 45.441.850,00  18.795.000,00  25.995.000,00  3.795.000,00  94.026.850,00 90 % 2.11 . 2.11.01 . 15 

 94.026.850,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Fasilitasi Pemenuhan Izin Usaha Simpan Pinjam 

dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang 
Pembantu dan Kantor Kas Koperasi Simpan 

Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah 
Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota 

 45.441.850,00  18.795.000,00  25.995.000,00  3.795.000,00 3 5 Koperasi 2.11 . 2.11.01 . 15 . 01 

Penyusunan, Penerapan dan Evaluasi 

Rencana Pembangunan Industri 
Kabupaten/Kota 

 51.050.500,00  102.114.100,00  32.950.500,00  11.385.000,00  197.500.100,00 25 % 3.07 . 2.11.01 . 15 

 100.000.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Penyusunan Rencana Pembangunan Industri 
Kabupaten/Kota 

 23.665.500,00  65.734.500,00  10.600.000,00  0,00 1 1 Dokumen 3.07 . 2.11.01 . 15 . 01 

 17.500.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan 
Pembangunan Sumber Daya Industri 

 8.000.000,00  4.600.000,00  4.900.000,00  0,00 3 4 kali 3.07 . 2.11.01 . 15 . 03 

 80.000.100,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Industri dan Peran Serta 
Masyarakat 

 19.385.000,00  31.779.600,00  17.450.500,00  11.385.000,00 3 4 kali 3.07 . 2.11.01 . 15 . 05 

Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin 

Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha 

Kawasan Industri (IUKI) dan Izin Perluasan 
Kawasan Industri (IPKI) Kewenangan 

Kabupaten/Kota Berbasis Sistem Informasi 
Industri Nasional (SIINAS) 

 13.091.200,00  27.691.800,00  6.902.000,00  0,00  47.685.000,00 90 % 3.07 . 2.11.01 . 16 

 21.735.000,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perolehan IUI, 
IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan 

Kabupaten/Kota dalam Sistem Informasi 

Industri Nasional (SIINas) yang Terintegrasi 

dengan Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha 
Terintegrasi secara Elektronik Berbasis Sistem 
Inform 

 3.414.200,00  11.977.800,00  6.343.000,00  0,00 3 15 Ijin 3.07 . 2.11.01 . 16 . 01 

 25.950.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan 

Perizinan di Bidang Industri dalam Lingkup IUI, 
IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan 

Kabupaten/Kota Berbasis Sistem Informasi 
Industri Nasional (SIINAS) 

 9.677.000,00  15.714.000,00  559.000,00  0,00 3 12 Kali 3.07 . 2.11.01 . 16 . 02 

Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, 
Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan 

Pinjam Koperasi yang Wilayah 

Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ 
Kota 

 9.748.000,00  6.726.300,00  6.022.700,00  3.795.000,00  26.292.000,00 90 % 2.11 . 2.11.01 . 17 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 3  



 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 
TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 

Dana 

I II IV III 

LOKASI 

KEGIATAN 

TARGET 

KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

 18.182.500,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, 

Kemandirian, Ketangguhan, serta Akuntabilitas 
Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota 

 5.647.500,00  4.345.000,00  4.395.000,00  3.795.000,00 3 45 Koperasi 2.11 . 2.11.01 . 17 . 01 

 8.109.500,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Pemeriksaan Kepatuhan Koperasi terhadap 
Peraturan Perundang-Undangan Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

 4.100.500,00  2.381.300,00  1.627.700,00  0,00 3 25 Koperasi 2.11 . 2.11.01 . 17 . 02 

Penyediaan Informasi Industri untuk 

Informasi Industri untuk IUI, IPUI, IUKI 
dan IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota 

 20.195.000,00  17.075.000,00  77.224.000,00  11.385.000,00  125.879.000,00 90 % 3.07 . 2.11.01 . 17 

 53.319.000,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan 
Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri 

serta Data Lain Lingkup Kabupaten/Kota 

melalui Sistem Informasi Industri Nasional 
(SIINas) 

 12.335.000,00  16.375.000,00  13.224.000,00  11.385.000,00 3 1 Dokumen 3.07 . 2.11.01 . 17 . 01 

 72.560.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Diseminasi dan Publikasi Data Informasi dan 
Analisa Industri Kabupaten/Kota melalui SIINas 

 7.860.000,00  700.000,00  64.000.000,00  0,00 3 6 Kali 3.07 . 2.11.01 . 17 . 02 

Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan 

Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang 

Wilayah Keanggotaannya dalam 1 (satu) 
Daerah Kabupaten/Kota 

 8.322.500,00  36.086.900,00  4.395.000,00  3.795.000,00  52.599.400,00 90 % 2.11 . 2.11.01 . 18 

 20.766.900,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP 

Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota 

 4.420.000,00  8.156.900,00  4.395.000,00  3.795.000,00 3 10 Koperasi 2.11 . 2.11.01 . 18 . 01 

 31.832.500,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Penghargaan Kesehatan KSP/USP Koperasi 

Kewenangan Kabupaten/Kota 

 3.902.500,00  27.930.000,00  0,00  0,00 3 25 Koperasi 2.11 . 2.11.01 . 18 . 02 

Pengendalian Fasilitas Penyimpanan Bahan 

Berbahaya dan Pengawasan Distribusi, 
Pengemasan dan Pelabelan Bahan 

Berbahaya Di tingkat Daerah Kabupaten/ 
Kota 

 7.947.000,00  2.113.000,00  2.775.000,00  675.000,00  13.510.000,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 20 

 13.510.000,00 Jumlah 

pelaksanaan 

pengawasan 
peredaran 

barang dan 
jasa 

Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan 

Pelabelan Bahan Berbahaya Terhadap 

Pengguna Akhir Bahan Berbahaya (PA-B2) 
Maupun Produsen B2 (P-B2) 

 7.947.000,00  2.113.000,00  2.775.000,00  675.000,00 3 18 Kali 3.06 . 2.11.01 . 20 . 03 

Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan 

melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan 

Perizinan, Penguatan Kelembagaan dan 

Koordinasi dengan Para Pemangku 
Kepentingan 

 106.335.750,00  78.563.500,00  81.061.500,00  29.962.500,00  295.923.250,00 90 % 2.11 . 2.11.01 . 21 

 62.053.300,00 Diskoperindag 

Kab.  

Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha 

Mikro 

 22.268.300,00  17.795.000,00  15.195.000,00  6.795.000,00 3 1 Tahun 2.11 . 2.11.01 . 21 . 01 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 4  



 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 
TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 

Dana 

I II IV III 

LOKASI 

KEGIATAN 

TARGET 

KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

Jembrana 

 169.341.200,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro  53.325.700,00  44.981.500,00  50.866.500,00  20.167.500,00 3 1 Tahun 2.11 . 2.11.01 . 21 . 02 

 64.528.750,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para 
Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan 
Usaha Mikro 

 30.741.750,00  15.787.000,00  15.000.000,00  3.000.000,00 3 1 Tahun 2.11 . 2.11.01 . 21 . 05 

Pembangunan dan Pengelolaan Sarana 

Distribusi Perdagangan 

 417.946.000,00  1.533.393.800,00  455.232.000,00  344.437.700,00  2.751.009.500,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 22 

 2.743.711.900,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan  415.196.000,00  1.530.680.700,00  453.647.000,00  344.188.200,00 1 10 Pasar 3.06 . 2.11.01 . 22 . 01 

 7.297.600,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi 
Perdagangan 

 2.750.000,00  2.713.100,00  1.585.000,00  249.500,00 3 15 Rekomendasi 3.06 . 2.11.01 . 22 . 02 

Pengembangan Usaha Mikro dengan 

Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi 
Usaha Kecil 

 0,00  2.000.000.000,00  0,00  0,00  2.000.000.000,00 90 % 2.11 . 2.11.01 . 22 

 2.000.000.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Fasilitasi Usaha mikro Menjadi Usaha kecil 

dalam Pengembangan Produksi dan 

Pengolahan, Pemasaran, SDM, serta Desain 
dan Teknologi 

 0,00  2.000.000.000,00  0,00  0,00 3 50 UKM 2.11 . 2.11.01 . 22 . 01 

Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana 

Distribusi Perdagangan Masyarakat Di 
Wilayah Kerjanya 

 14.548.000,00  17.320.000,00  9.209.000,00  9.638.000,00  50.715.000,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 23 

 50.715.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana 
Distribusi Perdagangan 

 14.548.000,00  17.320.000,00  9.209.000,00  9.638.000,00 3 1 Dokumen 3.06 . 2.11.01 . 23 . 01 

Menjamin Ketersediaan Barang Kebutuhan 
Pokok dan Barang Penting di tingkat Daerah 
Kabupaten/ Kota 

 5.938.400,00  7.700.000,00  7.278.650,00  1.028.000,00  21.945.050,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 24 

 21.945.050,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pengendalian Ketersediaan Barang Kebutuhan 

Pokok dan Barang Penting di Tingkat Agen dan 
Pasar Rakyat 

 5.938.400,00  7.700.000,00  7.278.650,00  1.028.000,00 3 36 Kali 3.06 . 2.11.01 . 24 . 03 

Pengendalian Harga, dan Stok Barang 
Kebutuhan Pokok dan Barang Penting Di 
Tingkat Pasar Kabupaten/Kota 

 18.532.000,00  10.191.500,00  14.406.500,00  2.290.000,00  45.420.000,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 25 

 17.920.000,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan 
Pokok dan Barang Penting Pada Pelaku Usaha 

Distribusi Barang Dalam 1 (Satu) 
Kabupaten/Kota 

 5.758.500,00  5.191.500,00  4.680.000,00  2.290.000,00 3 10 Kali 3.06 . 2.11.01 . 25 . 01 

 27.500.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pelaksanaan Operasi Pasar reguler dan Pasar 

Khusus yang Berdampak Dalam 1 (Satu) 
Kabupaten/Kota 

 12.773.500,00  5.000.000,00  9.726.500,00  0,00 3 6 Kali 3.06 . 2.11.01 . 25 . 03 

Penyelenggaraan Promosi Dagang   2.367.800,00  6.526.900,00  1.000.000,00  0,00  9.894.700,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 27 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 5  



 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 
TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 

Dana 

I II IV III 

LOKASI 

KEGIATAN 

TARGET 

KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang 

bagi Produk Ekspor Unggulan yang terdapat 
pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 

 9.894.700,00 Diskoperindag 
Kab. 

Jembrana 

Pembinaan Pelaku Usaha Ekspor  2.367.800,00  6.526.900,00  1.000.000,00  0,00 3 3 Kali 3.06 . 2.11.01 . 27 . 06 

Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, 

Tera Ulang, dan Pengawasan 

 56.494.400,00  31.985.000,00  23.952.600,00  15.885.000,00  128.317.000,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 28 

 128.317.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera 
Ulang 

 56.494.400,00  31.985.000,00  23.952.600,00  15.885.000,00 3 10 Kali 3.06 . 2.11.01 . 28 . 01 

Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan 
Peningkatan Penggunaan Produk Dalam 
Negeri 

 10.383.500,00  51.477.000,00  300.999.500,00  7.590.000,00  370.450.000,00 90 % 3.06 . 2.11.01 . 29 

 370.450.000,00 Diskoperindag 

Kab. 
Jembrana 

Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk 
Dalam Negeri Di Tingkat Kabupaten/Kota 

 10.383.500,00  51.477.000,00  300.999.500,00  7.590.000,00 3 2 Kali 3.06 . 2.11.01 . 29 . 01 

 993.905.650,00  4.098.759.650,00  1.165.650.700,00  496.894.750,00  6.755.210.750,00 JUMLAH 

Negara, 4 Januari 2021 

I Dewa Gde Kusuma Antara, SE, M.Si 

Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

NIP. 19691119 199603 1 006 

Mengesahkan, 

Drs. I KOMANG AGUS ADINATA 

NIP. 197308111992031002 

Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 
Perindustrian Dan Perdagangan 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 6  



 

 

REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

URAIAN JUMLAH 
TRIWULAN KODE 

PROGRAM & 

KEGIATAN 

Sumber 

Dana 

I II IV III 

LOKASI 

KEGIATAN 

TARGET 

KINERJA 

2 3 6 7 8 9 10 = 6 + 7 + 8 + 9 5 4 1 

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH 

No. N A M A NIP JABATAN TANDA TANGAN 

1 Drs. I Nengah Ledang 196203021983031025 Ketua 

2 I Gusti Ngurah Sumberwijaya, S.Sos 196505271986021007 Wakil Ketua II 

3 Drs. I Ketut Kariadi Erawan 196107151981031006 Wakil Ketua III 

4 Ir. I Ketut Swijana, MT 196110101987021002 Sekretaris I 

5 I Dewa Gde Kusuma Antara, SE, M.Si 196911191996031006 Sekretaris II 

6 Ni Wayan Koriani, SH,MH 196712151995032004 Anggota 

7 I Ketut Armita, SH,M.Si 196812121994011002 Anggota 

8 Siluh Ktut Natalis Semaradani, S.Sos,M.Si 196512251988012002 Anggota 

9 Edy Sudarso, S.IP 196509101985031008 Anggota 

10 I Nyoman Partika, S.Sos 196409221986031011 Anggota 

11 I Gusti Made Wijaya, SE 197205191994031005 Anggota 

 
Formulir DPA SKPD 2.2 Halaman 7  



 

ANGGARAN KAS 
TAHUN ANGGARAN  2021 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 2 . 11 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran 

SALDO AWAL KAS  0,00   0,00  

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  3.512.544.200,00   290.834.000,00  4.1 

Retribusi Daerah  3.509.000.000,00   290.834.000,00  4.1.00.00.2 

Retribusi Pelayanan Pasar  3.490.000.000,00   290.834.000,00  4.1.00.00.2.05 

Retribusi Los  1.782.980.000,00   148.582.000,00  4.1.00.00.2.05.02 

Retribusi Kios  1.707.020.000,00   142.252.000,00  4.1.00.00.2.05.03 

Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang  10.000.000,00   0,00  4.1.00.00.2.11 

Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat  10.000.000,00   0,00  4.1.00.00.2.11.01 

Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman  9.000.000,00   0,00  4.1.00.00.2.26 

Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol  9.000.000,00   0,00  4.1.00.00.2.26.01 

Lain-lain PAD yang Sah  3.544.200,00   0,00  4.1.00.00.4 

Hasil Kerja Sama Daerah  3.544.200,00   0,00  4.1.00.00.4.18 

Hasil Kerja Sama Daerah  3.544.200,00   0,00  4.1.00.00.4.18.01 

Jumlah Alokasi Pendapatan & Penerimaan Pembiayaan  3.512.544.200,00   290.834.000,00  

Jumlah Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran  3.512.544.200,00   290.834.000,00  

Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan 

Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan 

BELANJA TIDAK LANGSUNG  4.563.482.250,00   344.403.399,00  5.1 

Belanja Pegawai  4.563.482.250,00   344.403.399,00  5.1.00.00.1 

Belanja Gaji Pokok ASN  1.809.342.486,00   129.238.749,00  5.1.00.00.1.01 

Belanja Gaji Pokok PNS  1.809.342.486,00   129.238.749,00  5.1.00.00.1.01.01 

Belanja Tunjangan Keluarga ASN  196.055.478,00   14.053.000,00  5.1.00.00.1.02 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS  196.055.478,00   14.053.000,00  5.1.00.00.1.02.01 

Belanja Tunjangan Jabatan ASN  184.770.000,00   13.200.000,00  5.1.00.00.1.03 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS  184.770.000,00   13.200.000,00  5.1.00.00.1.03.01 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN  48.790.000,00   3.485.000,00  5.1.00.00.1.05 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS  48.790.000,00   3.485.000,00  5.1.00.00.1.05.01 

Belanja Tunjangan Beras ASN  94.310.605,00   6.750.000,00  5.1.00.00.1.06 

Belanja Tunjangan Beras PNS  94.310.605,00   6.750.000,00  5.1.00.00.1.06.01 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN  5.730.757,00   410.000,00  5.1.00.00.1.07 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS  5.730.757,00   410.000,00  5.1.00.00.1.07.01 

Belanja Pembulatan Gaji ASN  30.046,00   2.150,00  5.1.00.00.1.08 

Belanja Pembulatan Gaji PNS  30.046,00   2.150,00  5.1.00.00.1.08.01 

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN  84.320.401,00   6.025.000,00  5.1.00.00.1.09 

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS  84.320.401,00   6.025.000,00  5.1.00.00.1.09.01 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN  4.082.306,00   292.000,00  5.1.00.00.1.10 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS  4.082.306,00   292.000,00  5.1.00.00.1.10.01 

Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN  12.046.939,00   860.500,00  5.1.00.00.1.11 

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS  12.046.939,00   860.500,00  5.1.00.00.1.11.01 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN  1.948.553.232,00   149.200.000,00  5.1.00.00.1.13 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS  1.948.553.232,00   149.200.000,00  5.1.00.00.1.13.01 

Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah  175.450.000,00   20.887.000,00  5.1.00.00.1.19 

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar  175.450.000,00   20.887.000,00  5.1.00.00.1.19.05 

Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan  4.563.482.250,00   344.403.399,00  

Alokasi Belanja Langsung 

BELANJA LANGSUNG  6.755.210.750,00   276.258.200,00  5.2 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  36.228.550,00   2.530.000,00  5.2.01 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  1.471.150,00   0,00  5.2.01.01 

Belanja Barang dan Jasa  1.471.150,00   0,00  5.2.01.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  1.471.150,00   0,00  5.2.01.01.1.01 

 546.800,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.01.01.1.01.24 

 509.850,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.01.01.1.01.26 

 414.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.01.01.1.01.36 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD  33.461.400,00   2.530.000,00  5.2.01.06 

Belanja Barang dan Jasa  33.461.400,00   2.530.000,00  5.2.01.06.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.101.400,00   0,00  5.2.01.06.1.01 

 767.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.01.06.1.01.24 

 463.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.01.06.1.01.26 

 1.870.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.01.06.1.01.36 

Belanja Jasa Kantor  30.360.000,00   2.530.000,00  5.2.01.06.1.04 

 30.360.000,00   2.530.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.01.06.1.04.26 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  1.296.000,00   0,00  5.2.01.07 

Belanja Barang dan Jasa  1.296.000,00   0,00  5.2.01.07.1 

 
ANGGARAN KAS 



 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

Belanja Barang Pakai Habis  1.296.000,00   0,00  5.2.01.07.1.01 

 404.800,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.01.07.1.01.24 

 423.200,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.01.07.1.01.26 

 468.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.01.07.1.01.36 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  19.058.650,00   0,00  5.2.02 

Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD  11.961.650,00   0,00  5.2.02.04 

Belanja Barang dan Jasa  11.961.650,00   0,00  5.2.02.04.1 

Belanja Barang Pakai Habis  11.961.650,00   0,00  5.2.02.04.1.01 

 4.552.200,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.02.04.1.01.24 

 1.251.450,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.02.04.1.01.26 

 3.974.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.02.04.1.01.36 

 2.184.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.02.04.1.01.52 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD  7.097.000,00   0,00  5.2.02.05 

Belanja Barang dan Jasa  7.097.000,00   0,00  5.2.02.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  7.097.000,00   0,00  5.2.02.05.1.01 

 2.638.600,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.02.05.1.01.24 

 1.112.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.02.05.1.01.26 

 3.346.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.02.05.1.01.36 

Administrasi Umum Perangkat Daerah  277.434.700,00   17.597.200,00  5.2.06 

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor  12.389.400,00   0,00  5.2.06.01 

Belanja Barang dan Jasa  12.389.400,00   0,00  5.2.06.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  12.389.400,00   0,00  5.2.06.01.1.01 

 12.389.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik 5.2.06.01.1.01.31 

Penyediaan Bahan Logistik Kantor  89.469.300,00   17.597.200,00  5.2.06.04 

Belanja Barang dan Jasa  89.469.300,00   17.597.200,00  5.2.06.04.1 

Belanja Barang Pakai Habis  69.663.300,00   6.897.200,00  5.2.06.04.1.01 

 39.057.100,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.06.04.1.01.24 

 696.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer 5.2.06.04.1.01.29 

 9.926.500,00   411.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.06.04.1.01.36 

 16.842.000,00   6.210.500,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.06.04.1.01.52 

 3.141.700,00   275.700,00  Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 5.2.06.04.1.01.53 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  19.806.000,00   10.700.000,00  5.2.06.04.1.23 

 19.806.000,00   10.700.000,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.06.04.1.23.01 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan  8.640.000,00   0,00  5.2.06.05 

Belanja Barang dan Jasa  8.640.000,00   0,00  5.2.06.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  8.640.000,00   0,00  5.2.06.05.1.01 

 8.640.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.06.05.1.01.36 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD  166.936.000,00   0,00  5.2.06.09 

Belanja Barang dan Jasa  166.936.000,00   0,00  5.2.06.09.1 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  166.936.000,00   0,00  5.2.06.09.1.23 

 166.936.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.06.09.1.23.01 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  3.310.000,00   2.000.000,00  5.2.08 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat  3.310.000,00   2.000.000,00  5.2.08.01 

Belanja Barang dan Jasa  3.310.000,00   2.000.000,00  5.2.08.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.290.000,00   2.000.000,00  5.2.08.01.1.01 

 3.290.000,00   2.000.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos 5.2.08.01.1.01.27 

Belanja Jasa Kantor  20.000,00   0,00  5.2.08.01.1.04 

 20.000,00   0,00  Belanja Paket/Pengiriman 5.2.08.01.1.04.64 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  188.012.000,00   49.265.000,00  5.2.09 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 
Jabatan 

 37.680.000,00   13.765.000,00  5.2.09.01 

Belanja Barang dan Jasa  37.680.000,00   13.765.000,00  5.2.09.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  22.500.000,00   12.500.000,00  5.2.09.01.1.01 

 22.500.000,00   12.500.000,00  Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 5.2.09.01.1.01.04 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   1.265.000,00  5.2.09.01.1.04 

 15.180.000,00   1.265.000,00  Belanja Jasa Tenaga Supir 5.2.09.01.1.04.33 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan 

 127.558.500,00   32.500.000,00  5.2.09.02 

Belanja Barang dan Jasa  127.558.500,00   32.500.000,00  5.2.09.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  97.500.000,00   32.500.000,00  5.2.09.02.1.01 

 97.500.000,00   32.500.000,00  Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 5.2.09.02.1.01.04 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  30.058.500,00   0,00  5.2.09.02.1.19 

 11.250.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor 

Perorangan 

5.2.09.02.1.19.35 

 18.808.500,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang 5.2.09.02.1.19.36 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya  15.000.000,00   0,00  5.2.09.06 

Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00   0,00  5.2.09.06.1 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  15.000.000,00   0,00  5.2.09.06.1.19 

 4.500.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 5.2.09.06.1.19.05 

 4.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya 5.2.09.06.1.19.06 

 6.500.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya 5.2.09.06.1.19.11 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya  1.773.500,00   0,00  5.2.09.09 

Belanja Barang dan Jasa  1.773.500,00   0,00  5.2.09.09.1 

Belanja Barang Pakai Habis  1.773.500,00   0,00  5.2.09.09.1.01 

 1.773.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.09.09.1.01.36 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya  6.000.000,00   3.000.000,00  5.2.09.11 

Belanja Barang dan Jasa  6.000.000,00   3.000.000,00  5.2.09.11.1 

 
ANGGARAN KAS 



 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  6.000.000,00   3.000.000,00  5.2.09.11.1.19 

 6.000.000,00   3.000.000,00  Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 5.2.09.11.1.19.21 

Penerbitan Izin Usaha Simpan Pinjam untuk Koperasi Dengan Wilayah Keanggotaan Dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

 94.026.850,00   7.016.000,00  5.2.15 

Fasilitasi Pemenuhan Izin Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas 
Koperasi Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota 

 94.026.850,00   7.016.000,00  5.2.15.01 

Belanja Barang dan Jasa  94.026.850,00   7.016.000,00  5.2.15.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  62.346.850,00   5.751.000,00  5.2.15.01.1.01 

 16.132.100,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.01.1.01.24 

 6.763.750,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.15.01.1.01.26 

 8.251.000,00   3.251.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.15.01.1.01.36 

 7.800.000,00   2.500.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.01.1.01.52 

 23.400.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.15.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   1.265.000,00  5.2.15.01.1.04 

 15.180.000,00   1.265.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.15.01.1.04.26 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  16.500.000,00   0,00  5.2.15.01.1.23 

 16.500.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.15.01.1.23.05 

Penyusunan, Penerapan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota  197.500.100,00   3.795.000,00  5.2.15 

Penyusunan Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota  100.000.000,00   0,00  5.2.15.01 

Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00   0,00  5.2.15.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  9.586.000,00   0,00  5.2.15.01.1.01 

 2.234.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.01.1.01.24 

 4.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.15.01.1.01.26 

 751.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.15.01.1.01.36 

 2.600.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.01.1.01.52 

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  50.000.000,00   0,00  5.2.15.01.1.12 

 50.000.000,00   0,00  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 5.2.15.01.1.12.13 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  40.414.000,00   0,00  5.2.15.01.1.23 

 40.414.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.15.01.1.23.01 

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri  17.500.000,00   0,00  5.2.15.03 

Belanja Barang dan Jasa  17.500.000,00   0,00  5.2.15.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.752.000,00   0,00  5.2.15.03.1.01 

 1.852.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.03.1.01.24 

 3.900.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.03.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  11.748.000,00   0,00  5.2.15.03.1.23 

 11.748.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.15.03.1.23.01 

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat  80.000.100,00   3.795.000,00  5.2.15.05 

Belanja Barang dan Jasa  80.000.100,00   3.795.000,00  5.2.15.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  11.565.500,00   0,00  5.2.15.05.1.01 

 1.473.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.05.1.01.24 

 992.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.15.05.1.01.36 

 9.100.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.05.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  45.540.000,00   3.795.000,00  5.2.15.05.1.04 

 45.540.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.15.05.1.04.26 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  9.918.000,00   0,00  5.2.15.05.1.23 

 9.918.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.15.05.1.23.01 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  12.976.600,00   0,00  5.2.15.05.1.25 

 12.976.600,00   0,00  Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 5.2.15.05.1.25.01 

Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha Kawasan 
Industri (IUKI) dan Izin Perluasan Kawasan Industri (IPKI) Kewenangan Kabupaten/Kota Berbasis 
Sistem Informasi Industri Nasional (SIINAS) 

 47.685.000,00   0,00  5.2.16 

Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perolehan IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem 
Informasi Industri Nasional (SIINas) yang Terintegrasi dengan Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi 
secara Elektronik Berbasis Sistem Inform 

 21.735.000,00   0,00  5.2.16.01 

Belanja Barang dan Jasa  21.735.000,00   0,00  5.2.16.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  7.237.000,00   0,00  5.2.16.01.1.01 

 1.642.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.16.01.1.01.24 

 500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.16.01.1.01.26 

 1.195.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.16.01.1.01.36 

 3.900.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.16.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  2.400.000,00   0,00  5.2.16.01.1.04 

 2.400.000,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.16.01.1.04.03 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  12.098.000,00   0,00  5.2.16.01.1.23 

 12.098.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.16.01.1.23.01 

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Perizinan di Bidang Industri dalam Lingkup IUI, IPUI, IUKI dan IPKI 
Kewenangan Kabupaten/Kota Berbasis Sistem Informasi Industri Nasional (SIINAS) 

 25.950.000,00   0,00  5.2.16.02 

Belanja Barang dan Jasa  25.950.000,00   0,00  5.2.16.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.786.000,00   0,00  5.2.16.02.1.01 

 1.309.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.16.02.1.01.24 

 500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.16.02.1.01.26 

 677.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.16.02.1.01.36 

 1.300.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.16.02.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  22.164.000,00   0,00  5.2.16.02.1.23 

 22.164.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.16.02.1.23.01 

Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang 
Wilayah Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota 

 26.292.000,00   2.285.500,00  5.2.17 

Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, Kemandirian, Ketangguhan, serta Akuntabilitas Koperasi Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

 18.182.500,00   2.285.500,00  5.2.17.01 

Belanja Barang dan Jasa  18.182.500,00   2.285.500,00  5.2.17.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.002.500,00   1.020.500,00  5.2.17.01.1.01 

 
ANGGARAN KAS 



 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

 1.020.500,00   1.020.500,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.01.1.01.24 

 463.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.01.1.01.26 

 218.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.01.1.01.36 

 1.300.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.17.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   1.265.000,00  5.2.17.01.1.04 

 15.180.000,00   1.265.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.17.01.1.04.26 

Pemeriksaan Kepatuhan Koperasi terhadap Peraturan Perundang-Undangan Kewenangan Kabupaten/Kota  8.109.500,00   0,00  5.2.17.02 

Belanja Barang dan Jasa  8.109.500,00   0,00  5.2.17.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  8.109.500,00   0,00  5.2.17.02.1.01 

 1.941.700,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.02.1.01.24 

 370.800,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.02.1.01.26 

 1.611.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.02.1.01.36 

 4.186.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.17.02.1.01.58 

Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

 125.879.000,00   3.795.000,00  5.2.17 

Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain Lingkup 
Kabupaten/Kota melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas) 

 53.319.000,00   3.795.000,00  5.2.17.01 

Belanja Barang dan Jasa  53.319.000,00   3.795.000,00  5.2.17.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  4.349.000,00   0,00  5.2.17.01.1.01 

 1.839.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.01.1.01.24 

 500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.01.1.01.26 

 710.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.01.1.01.36 

 1.300.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.17.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  47.040.000,00   3.795.000,00  5.2.17.01.1.04 

 1.500.000,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.17.01.1.04.03 

 45.540.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.17.01.1.04.26 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  1.930.000,00   0,00  5.2.17.01.1.23 

 1.930.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.17.01.1.23.01 

Diseminasi dan Publikasi Data Informasi dan Analisa Industri Kabupaten/Kota melalui SIINas  72.560.000,00   0,00  5.2.17.02 

Belanja Barang dan Jasa  72.560.000,00   0,00  5.2.17.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  12.880.000,00   0,00  5.2.17.02.1.01 

 3.180.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.02.1.01.24 

 700.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.02.1.01.26 

 9.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.02.1.01.36 

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  50.000.000,00   0,00  5.2.17.02.1.12 

 50.000.000,00   0,00  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 5.2.17.02.1.12.13 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  9.680.000,00   0,00  5.2.17.02.1.23 

 9.680.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.17.02.1.23.01 

Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah 
Keanggotaannya dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 

 52.599.400,00   1.265.000,00  5.2.18 

Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota  20.766.900,00   1.265.000,00  5.2.18.01 

Belanja Barang dan Jasa  20.766.900,00   1.265.000,00  5.2.18.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.586.900,00   0,00  5.2.18.01.1.01 

 1.285.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.18.01.1.01.24 

 2.500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.18.01.1.01.26 

 501.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.18.01.1.01.36 

 1.300.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.18.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   1.265.000,00  5.2.18.01.1.04 

 15.180.000,00   1.265.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.18.01.1.04.26 

Penghargaan Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota  31.832.500,00   0,00  5.2.18.02 

Belanja Barang dan Jasa  31.832.500,00   0,00  5.2.18.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  7.832.500,00   0,00  5.2.18.02.1.01 

 1.872.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.18.02.1.01.24 

 180.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.18.02.1.01.26 

 3.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 5.2.18.02.1.01.35 

 700.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.18.02.1.01.36 

 2.080.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.18.02.1.01.58 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  24.000.000,00   0,00  5.2.18.02.1.25 

 24.000.000,00   0,00  Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 5.2.18.02.1.25.01 

Pengendalian Fasilitas Penyimpanan Bahan Berbahaya dan Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan 
Pelabelan Bahan Berbahaya Di tingkat Daerah Kabupaten/ Kota 

 13.510.000,00   225.000,00  5.2.20 

Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan Pelabelan Bahan Berbahaya Terhadap Pengguna Akhir Bahan Berbahaya 
(PA-B2) Maupun Produsen B2 (P-B2) 

 13.510.000,00   225.000,00  5.2.20.03 

Belanja Barang dan Jasa  13.510.000,00   225.000,00  5.2.20.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  10.810.000,00   0,00  5.2.20.03.1.01 

 2.922.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.20.03.1.01.24 

 675.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.20.03.1.01.26 

 1.675.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.20.03.1.01.36 

 5.538.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.20.03.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  2.700.000,00   225.000,00  5.2.20.03.1.04 

 2.700.000,00   225.000,00  Belanja Tagihan Telepon 5.2.20.03.1.04.59 

Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, 
Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan 

 295.923.250,00   14.487.500,00  5.2.21 

Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro  62.053.300,00   1.265.000,00  5.2.21.01 

Belanja Barang dan Jasa  62.053.300,00   1.265.000,00  5.2.21.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  46.873.300,00   0,00  5.2.21.01.1.01 

 5.571.300,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.21.01.1.01.24 

 12.187.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.21.01.1.01.26 

 4.155.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.21.01.1.01.36 

 24.960.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.21.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   1.265.000,00  5.2.21.01.1.04 

 
ANGGARAN KAS 



 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

 15.180.000,00   1.265.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.21.01.1.04.26 

Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro  169.341.200,00   13.222.500,00  5.2.21.02 

Belanja Barang dan Jasa  169.341.200,00   13.222.500,00  5.2.21.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  32.121.200,00   412.500,00  5.2.21.02.1.01 

 5.351.800,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.21.02.1.01.24 

 1.190.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.21.02.1.01.26 

 16.323.400,00   412.500,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.21.02.1.01.36 

 9.256.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.21.02.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  75.720.000,00   6.310.000,00  5.2.21.02.1.04 

 60.720.000,00   5.060.000,00  Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 5.2.21.02.1.04.30 

 6.000.000,00   500.000,00  Belanja Tagihan Air 5.2.21.02.1.04.60 

 9.000.000,00   750.000,00  Belanja Tagihan Listrik 5.2.21.02.1.04.61 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  58.500.000,00   6.500.000,00  5.2.21.02.1.07 

 58.500.000,00   6.500.000,00  Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 5.2.21.02.1.07.36 

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi  3.000.000,00   0,00  5.2.21.02.1.21 

 1.500.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Air Minum-Jaringan Air Minum Lainnya 5.2.21.02.1.21.23 

 1.500.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya 5.2.21.02.1.21.26 

Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro  64.528.750,00   0,00  5.2.21.05 

Belanja Barang dan Jasa  64.528.750,00   0,00  5.2.21.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  34.968.750,00   0,00  5.2.21.05.1.01 

 8.299.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.21.05.1.01.24 

 1.763.750,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.21.05.1.01.26 

 4.027.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.21.05.1.01.36 

 20.878.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.21.05.1.01.58 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  29.560.000,00   0,00  5.2.21.05.1.23 

 29.560.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.21.05.1.23.05 

Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan  2.751.009.500,00   164.612.000,00  5.2.22 

Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan  2.743.711.900,00   164.612.000,00  5.2.22.01 

Belanja Barang dan Jasa  1.703.711.900,00   164.612.000,00  5.2.22.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  161.701.900,00   45.820.000,00  5.2.22.01.1.01 

 6.692.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.22.01.1.01.24 

 59.280.000,00   18.820.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.22.01.1.01.26 

 5.786.300,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik 5.2.22.01.1.01.31 

 84.743.200,00   27.000.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.22.01.1.01.36 

 0,00   0,00  Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 5.2.22.01.1.01.39 

 5.200.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.22.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  1.353.504.000,00   118.792.000,00  5.2.22.01.1.04 

 1.198.500.000,00   99.875.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.22.01.1.04.26 

 72.000.000,00   6.000.000,00  Belanja Tagihan Air 5.2.22.01.1.04.60 

 66.000.000,00   10.500.000,00  Belanja Tagihan Listrik 5.2.22.01.1.04.61 

 17.004.000,00   2.417.000,00  Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 5.2.22.01.1.04.63 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  5.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1.19 

 5.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu- Electric Generating Set 5.2.22.01.1.19.22 

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  160.146.000,00   0,00  5.2.22.01.1.20 

 160.146.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung 
Pertokoan/Koperasi/Pasar 

5.2.22.01.1.20.12 

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi  10.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1.21 

 10.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Air Minum-Jaringan Air Minum Lainnya 5.2.22.01.1.21.23 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  13.360.000,00   0,00  5.2.22.01.1.23 

 13.360.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.22.01.1.23.05 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan  1.040.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja  1.040.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4.01 

 1.040.000.000,00   0,00  Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 5.2.22.01.4.01.12 

Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan  7.297.600,00   0,00  5.2.22.02 

Belanja Barang dan Jasa  7.297.600,00   0,00  5.2.22.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.797.600,00   0,00  5.2.22.02.1.01 

 2.228.100,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.22.02.1.01.24 

 1.099.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.22.02.1.01.26 

 2.470.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.22.02.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  1.500.000,00   0,00  5.2.22.02.1.23 

 1.500.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.22.02.1.23.05 

Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil  2.000.000.000,00   0,00  5.2.22 

Fasilitasi Usaha mikro Menjadi Usaha kecil dalam Pengembangan Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, SDM, serta 
Desain dan Teknologi 

 2.000.000.000,00   0,00  5.2.22.01 

Belanja Barang dan Jasa  1.023.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  141.554.000,00   0,00  5.2.22.01.1.01 

 31.319.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.22.01.1.01.24 

 11.650.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.22.01.1.01.26 

 26.515.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.22.01.1.01.36 

 600.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.22.01.1.01.52 

 71.470.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Pendidikan 5.2.22.01.1.01.55 

Belanja Jasa Kantor  293.020.000,00   0,00  5.2.22.01.1.04 

 158.100.000,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.22.01.1.04.03 

 84.800.000,00   0,00  Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 5.2.22.01.1.04.06 

 10.120.000,00   0,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.22.01.1.04.26 

 40.000.000,00   0,00  Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 5.2.22.01.1.04.63 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  81.400.000,00   0,00  5.2.22.01.1.07 

 52.000.000,00   0,00  Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 5.2.22.01.1.07.36 

 10.800.000,00   0,00  Belanja Sewa Meja Rapat Pejabat 5.2.22.01.1.07.26 

 
ANGGARAN KAS 



 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

 3.600.000,00   0,00  Belanja Sewa Kursi Rapat Pejabat 5.2.22.01.1.07.28 

 9.000.000,00   0,00  Belanja Sewa Peralatan Studio Audio 5.2.22.01.1.07.32 

 6.000.000,00   0,00  Belanja Sewa Peralatan Studio Video dan Film 5.2.22.01.1.07.33 

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  30.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1.12 

 30.000.000,00   0,00  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika 5.2.22.01.1.12.03 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  20.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1.19 

 20.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan 5.2.22.01.1.19.10 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  207.026.000,00   0,00  5.2.22.01.1.23 

 207.026.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.22.01.1.23.01 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  250.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1.25 

 250.000.000,00   0,00  Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 5.2.22.01.1.25.01 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin  347.000.000,00   0,00  5.2.22.01.3 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga  127.000.000,00   0,00  5.2.22.01.3.14 

 50.000.000,00   0,00  Belanja Modal Mebel 5.2.22.01.3.14.01 

 77.000.000,00   0,00  Belanja Modal Alat Pendingin 5.2.22.01.3.14.04 

Belanja Modal Alat Studio  95.000.000,00   0,00  5.2.22.01.3.16 

 30.000.000,00   0,00  Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film 5.2.22.01.3.16.02 

 65.000.000,00   0,00  Belanja Modal Alat Studio Lainnya 5.2.22.01.3.16.06 

Belanja Modal Komputer Unit  100.000.000,00   0,00  5.2.22.01.3.31 

 40.000.000,00   0,00  Belanja Modal Personal Computer 5.2.22.01.3.31.02 

 60.000.000,00   0,00  Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 5.2.22.01.3.31.03 

Belanja Modal Peralatan Komputer  25.000.000,00   0,00  5.2.22.01.3.32 

 25.000.000,00   0,00  Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya 5.2.22.01.3.32.05 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan  605.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja  605.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4.01 

 605.000.000,00   0,00  Belanja Modal Bangunan Parkir 5.2.22.01.4.01.33 

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi  25.000.000,00   0,00  5.2.22.01.5 

Belanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku  25.000.000,00   0,00  5.2.22.01.5.10 

 25.000.000,00   0,00  Belanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku Lainnya 5.2.22.01.5.10.05 

Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat Di Wilayah Kerjanya  50.715.000,00   0,00  5.2.23 

Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan  50.715.000,00   0,00  5.2.23.01 

Belanja Barang dan Jasa  50.715.000,00   0,00  5.2.23.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  16.067.000,00   0,00  5.2.23.01.1.01 

 4.330.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.23.01.1.01.24 

 3.209.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.23.01.1.01.26 

 8.528.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.23.01.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  34.648.000,00   0,00  5.2.23.01.1.23 

 34.648.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.23.01.1.23.05 

Menjamin Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di tingkat Daerah Kabupaten/ 
Kota 

 21.945.050,00   0,00  5.2.24 

Pengendalian Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat  21.945.050,00   0,00  5.2.24.03 

Belanja Barang dan Jasa  21.945.050,00   0,00  5.2.24.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  16.695.050,00   0,00  5.2.24.03.1.01 

 1.638.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.24.03.1.01.24 

 1.128.650,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.24.03.1.01.26 

 5.400.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.24.03.1.01.36 

 8.528.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.24.03.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  5.250.000,00   0,00  5.2.24.03.1.23 

 5.250.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.24.03.1.23.01 

Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting Di Tingkat Pasar 
Kabupaten/Kota 

 45.420.000,00   1.060.000,00  5.2.25 

Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting Pada Pelaku Usaha Distribusi Barang 
Dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota 

 17.920.000,00   1.060.000,00  5.2.25.01 

Belanja Barang dan Jasa  17.920.000,00   1.060.000,00  5.2.25.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  17.920.000,00   1.060.000,00  5.2.25.01.1.01 

 828.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.25.01.1.01.24 

 511.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.25.01.1.01.26 

 10.600.000,00   1.060.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.25.01.1.01.36 

 5.980.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.25.01.1.01.52 

Pelaksanaan Operasi Pasar reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak Dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota  27.500.000,00   0,00  5.2.25.03 

Belanja Barang dan Jasa  27.500.000,00   0,00  5.2.25.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  14.030.000,00   0,00  5.2.25.03.1.01 

 873.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.25.03.1.01.24 

 4.056.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.25.03.1.01.26 

 9.100.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.25.03.1.01.52 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  13.470.000,00   0,00  5.2.25.03.1.07 

 13.470.000,00   0,00  Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 5.2.25.03.1.07.17 

Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor 
Unggulan yang terdapat pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 

 9.894.700,00   0,00  5.2.27 

Pembinaan Pelaku Usaha Ekspor  9.894.700,00   0,00  5.2.27.06 

Belanja Barang dan Jasa  9.894.700,00   0,00  5.2.27.06.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.994.700,00   0,00  5.2.27.06.1.01 

 2.617.800,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.27.06.1.01.24 

 1.166.900,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.27.06.1.01.26 

 2.210.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.27.06.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  1.800.000,00   0,00  5.2.27.06.1.04 

 1.800.000,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.27.06.1.04.03 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  2.100.000,00   0,00  5.2.27.06.1.23 

 
ANGGARAN KAS 



 

 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI JANUARI 

 2.100.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.27.06.1.23.05 

Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan  128.317.000,00   3.795.000,00  5.2.28 

Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang  128.317.000,00   3.795.000,00  5.2.28.01 

Belanja Barang dan Jasa  128.317.000,00   3.795.000,00  5.2.28.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  32.667.000,00   0,00  5.2.28.01.1.01 

 2.766.500,00   0,00  Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 5.2.28.01.1.01.01 

 1.599.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.28.01.1.01.24 

 19.228.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.28.01.1.01.26 

 1.273.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.28.01.1.01.36 

 7.800.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.28.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  68.740.000,00   3.795.000,00  5.2.28.01.1.04 

 45.540.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.28.01.1.04.26 

 23.200.000,00   0,00  Belanja Jasa Kalibrasi 5.2.28.01.1.04.50 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  8.150.000,00   0,00  5.2.28.01.1.07 

 8.150.000,00   0,00  Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 5.2.28.01.1.07.17 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  18.760.000,00   0,00  5.2.28.01.1.23 

 18.760.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.28.01.1.23.01 

Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri  370.450.000,00   2.530.000,00  5.2.29 

Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri Di Tingkat Kabupaten/Kota  370.450.000,00   2.530.000,00  5.2.29.01 

Belanja Barang dan Jasa  370.450.000,00   2.530.000,00  5.2.29.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  98.540.000,00   0,00  5.2.29.01.1.01 

 793.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.29.01.1.01.24 

 10.459.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.29.01.1.01.26 

 68.587.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.29.01.1.01.36 

 3.900.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.29.01.1.01.52 

 14.800.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.29.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  46.160.000,00   2.530.000,00  5.2.29.01.1.04 

 30.360.000,00   2.530.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.29.01.1.04.26 

 7.500.000,00   0,00  Belanja Tagihan Listrik 5.2.29.01.1.04.61 

 8.300.000,00   0,00  Belanja Penambahan Daya 5.2.29.01.1.04.65 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  222.350.000,00   0,00  5.2.29.01.1.07 

 222.350.000,00   0,00  Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya 5.2.29.01.1.07.34 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  3.400.000,00   0,00  5.2.29.01.1.23 

 3.400.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.29.01.1.23.05 

Jumlah Alokasi Belanja Langsung  6.755.210.750,00   276.258.200,00  

Jumlah Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan  11.318.693.000,00   620.661.599,00  

(7.806.148.800,00) Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan (329.827.599,00) 

 
ANGGARAN KAS 



  

ANGGARAN KAS 
TAHUN ANGGARAN  2021 

PEMERINTAH KABUPATEN JEMBRANA 

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar 

Bidang Pemerintahan : 2 . 11 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah 

Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

Sub Unit Organisasi : 2 . 11 . 01 . 01 Dinas Koperasi, UKM, Perindustrian dan Perdagangan 

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 

TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran 

SALDO AWAL KAS  0,00   0,00  (1.157.596.847,00) (5.022.777.888,00) (7.616.667.808,00) 

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  3.512.544.200,00   877.502.000,00   874.502.000,00   879.502.000,00   881.038.200,00  4.1 

Retribusi Daerah  3.509.000.000,00   877.502.000,00   874.502.000,00   879.502.000,00   877.494.000,00  4.1.00.00.2 

Retribusi Pelayanan Pasar  3.490.000.000,00   872.502.000,00   872.502.000,00   872.502.000,00   872.494.000,00  4.1.00.00.2.05 

Retribusi Los  1.782.980.000,00   445.746.000,00   445.746.000,00   445.746.000,00   445.742.000,00  4.1.00.00.2.05.02 

Retribusi Kios  1.707.020.000,00   426.756.000,00   426.756.000,00   426.756.000,00   426.752.000,00  4.1.00.00.2.05.03 

Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang  10.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00   4.000.000,00   2.000.000,00  4.1.00.00.2.11 

Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat  10.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00   4.000.000,00   2.000.000,00  4.1.00.00.2.11.01 

Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman  9.000.000,00   3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   3.000.000,00  4.1.00.00.2.26 

Retribusi Pemberian Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol  9.000.000,00   3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   3.000.000,00  4.1.00.00.2.26.01 

Lain-lain PAD yang Sah  3.544.200,00   0,00   0,00   0,00   3.544.200,00  4.1.00.00.4 

Hasil Kerja Sama Daerah  3.544.200,00   0,00   0,00   0,00   3.544.200,00  4.1.00.00.4.18 

Hasil Kerja Sama Daerah  3.544.200,00   0,00   0,00   0,00   3.544.200,00  4.1.00.00.4.18.01 

Jumlah Alokasi Pendapatan & Penerimaan Pembiayaan  3.512.544.200,00   877.502.000,00   874.502.000,00   879.502.000,00   881.038.200,00  

Jumlah Alokasi Kas Yang Tersedia Untuk Pengeluaran  3.512.544.200,00   877.502.000,00  (283.094.847,00) (4.143.275.888,00) (6.735.629.608,00) 

Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan 

Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan 

BELANJA TIDAK LANGSUNG  4.563.482.250,00   1.041.193.197,00   1.583.609.391,00   1.419.150.220,00   519.529.442,00  5.1 

Belanja Pegawai  4.563.482.250,00   1.041.193.197,00   1.583.609.391,00   1.419.150.220,00   519.529.442,00  5.1.00.00.1 

Belanja Gaji Pokok ASN  1.809.342.486,00   387.716.247,00   516.954.996,00   516.954.996,00   387.716.247,00  5.1.00.00.1.01 

Belanja Gaji Pokok PNS  1.809.342.486,00   387.716.247,00   516.954.996,00   516.954.996,00   387.716.247,00  5.1.00.00.1.01.01 

Belanja Tunjangan Keluarga ASN  196.055.478,00   42.159.000,00   55.868.739,00   55.868.739,00   42.159.000,00  5.1.00.00.1.02 

Belanja Tunjangan Keluarga PNS  196.055.478,00   42.159.000,00   55.868.739,00   55.868.739,00   42.159.000,00  5.1.00.00.1.02.01 

 
ANGGARAN KAS Halaman 1  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Belanja Tunjangan Jabatan ASN  184.770.000,00   39.600.000,00   52.785.000,00   52.785.000,00   39.600.000,00  5.1.00.00.1.03 

Belanja Tunjangan Jabatan PNS  184.770.000,00   39.600.000,00   52.785.000,00   52.785.000,00   39.600.000,00  5.1.00.00.1.03.01 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN  48.790.000,00   10.455.000,00   13.940.000,00   13.940.000,00   10.455.000,00  5.1.00.00.1.05 

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS  48.790.000,00   10.455.000,00   13.940.000,00   13.940.000,00   10.455.000,00  5.1.00.00.1.05.01 

Belanja Tunjangan Beras ASN  94.310.605,00   20.250.000,00   26.905.303,00   26.905.302,00   20.250.000,00  5.1.00.00.1.06 

Belanja Tunjangan Beras PNS  94.310.605,00   20.250.000,00   26.905.303,00   26.905.302,00   20.250.000,00  5.1.00.00.1.06.01 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN  5.730.757,00   1.230.000,00   1.635.379,00   1.635.378,00   1.230.000,00  5.1.00.00.1.07 

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS  5.730.757,00   1.230.000,00   1.635.379,00   1.635.378,00   1.230.000,00  5.1.00.00.1.07.01 

Belanja Pembulatan Gaji ASN  30.046,00   6.450,00   8.573,00   8.573,00   6.450,00  5.1.00.00.1.08 

Belanja Pembulatan Gaji PNS  30.046,00   6.450,00   8.573,00   8.573,00   6.450,00  5.1.00.00.1.08.01 

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN  84.320.401,00   18.075.000,00   66.245.401,00   0,00   0,00  5.1.00.00.1.09 

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS  84.320.401,00   18.075.000,00   66.245.401,00   0,00   0,00  5.1.00.00.1.09.01 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN  4.082.306,00   876.000,00   1.168.000,00   1.168.000,00   870.306,00  5.1.00.00.1.10 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS  4.082.306,00   876.000,00   1.168.000,00   1.168.000,00   870.306,00  5.1.00.00.1.10.01 

Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN  12.046.939,00   2.581.500,00   3.442.000,00   3.442.000,00   2.581.439,00  5.1.00.00.1.11 

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS  12.046.939,00   2.581.500,00   3.442.000,00   3.442.000,00   2.581.439,00  5.1.00.00.1.11.01 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN  1.948.553.232,00   447.600.000,00   781.995.000,00   718.958.232,00   0,00  5.1.00.00.1.13 

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS  1.948.553.232,00   447.600.000,00   781.995.000,00   718.958.232,00   0,00  5.1.00.00.1.13.01 

Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah  175.450.000,00   70.644.000,00   62.661.000,00   27.484.000,00   14.661.000,00  5.1.00.00.1.19 

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar  175.450.000,00   70.644.000,00   62.661.000,00   27.484.000,00   14.661.000,00  5.1.00.00.1.19.05 

Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pengeluaran Pembiayaan  4.563.482.250,00   1.041.193.197,00   1.583.609.391,00   1.419.150.220,00   519.529.442,00  

Alokasi Belanja Langsung 

BELANJA LANGSUNG  6.755.210.750,00   993.905.650,00   3.156.073.650,00   2.054.241.700,00   550.989.750,00  5.2 

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  36.228.550,00   11.251.050,00   8.886.000,00   8.501.500,00   7.590.000,00  5.2.01 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah  1.471.150,00   1.471.150,00   0,00   0,00   0,00  5.2.01.01 

Belanja Barang dan Jasa  1.471.150,00   1.471.150,00   0,00   0,00   0,00  5.2.01.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  1.471.150,00   1.471.150,00   0,00   0,00   0,00  5.2.01.01.1.01 

 546.800,00   546.800,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.01.01.1.01.24 

 509.850,00   509.850,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.01.01.1.01.26 

 414.500,00   414.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.01.01.1.01.36 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD  33.461.400,00   9.779.900,00   7.590.000,00   8.501.500,00   7.590.000,00  5.2.01.06 

Belanja Barang dan Jasa  33.461.400,00   9.779.900,00   7.590.000,00   8.501.500,00   7.590.000,00  5.2.01.06.1 

 
ANGGARAN KAS Halaman 2  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Belanja Barang Pakai Habis  3.101.400,00   2.189.900,00   0,00   911.500,00   0,00  5.2.01.06.1.01 

 767.400,00   767.400,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.01.06.1.01.24 

 463.500,00   463.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.01.06.1.01.26 

 1.870.500,00   959.000,00   0,00   911.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.01.06.1.01.36 

Belanja Jasa Kantor  30.360.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00  5.2.01.06.1.04 

 30.360.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.01.06.1.04.26 

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  1.296.000,00   0,00   1.296.000,00   0,00   0,00  5.2.01.07 

Belanja Barang dan Jasa  1.296.000,00   0,00   1.296.000,00   0,00   0,00  5.2.01.07.1 

Belanja Barang Pakai Habis  1.296.000,00   0,00   1.296.000,00   0,00   0,00  5.2.01.07.1.01 

 404.800,00   0,00   404.800,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.01.07.1.01.24 

 423.200,00   0,00   423.200,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.01.07.1.01.26 

 468.000,00   0,00   468.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.01.07.1.01.36 

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  19.058.650,00   4.768.500,00   4.520.750,00   7.422.350,00   2.347.050,00  5.2.02 

Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD  11.961.650,00   4.768.500,00   3.320.750,00   3.027.550,00   844.850,00  5.2.02.04 

Belanja Barang dan Jasa  11.961.650,00   4.768.500,00   3.320.750,00   3.027.550,00   844.850,00  5.2.02.04.1 

Belanja Barang Pakai Habis  11.961.650,00   4.768.500,00   3.320.750,00   3.027.550,00   844.850,00  5.2.02.04.1.01 

 4.552.200,00   1.431.250,00   1.138.050,00   1.138.050,00   844.850,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.02.04.1.01.24 

 1.251.450,00   458.750,00   442.700,00   350.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.02.04.1.01.26 

 3.974.000,00   1.968.500,00   1.012.000,00   993.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.02.04.1.01.36 

 2.184.000,00   910.000,00   728.000,00   546.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.02.04.1.01.52 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD  7.097.000,00   0,00   1.200.000,00   4.394.800,00   1.502.200,00  5.2.02.05 

Belanja Barang dan Jasa  7.097.000,00   0,00   1.200.000,00   4.394.800,00   1.502.200,00  5.2.02.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  7.097.000,00   0,00   1.200.000,00   4.394.800,00   1.502.200,00  5.2.02.05.1.01 

 2.638.600,00   0,00   0,00   2.638.600,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.02.05.1.01.24 

 1.112.400,00   0,00   0,00   556.200,00   556.200,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.02.05.1.01.26 

 3.346.000,00   0,00   1.200.000,00   1.200.000,00   946.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.02.05.1.01.36 

Administrasi Umum Perangkat Daerah  277.434.700,00   111.862.700,00   93.485.600,00   34.584.900,00   37.501.500,00  5.2.06 

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor  12.389.400,00   0,00   6.200.000,00   6.189.400,00   0,00  5.2.06.01 

Belanja Barang dan Jasa  12.389.400,00   0,00   6.200.000,00   6.189.400,00   0,00  5.2.06.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  12.389.400,00   0,00   6.200.000,00   6.189.400,00   0,00  5.2.06.01.1.01 

 12.389.400,00   0,00   6.200.000,00   6.189.400,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik 5.2.06.01.1.01.31 

Penyediaan Bahan Logistik Kantor  89.469.300,00   47.222.700,00   16.349.600,00   24.395.500,00   1.501.500,00  5.2.06.04 

Belanja Barang dan Jasa  89.469.300,00   47.222.700,00   16.349.600,00   24.395.500,00   1.501.500,00  5.2.06.04.1 

Belanja Barang Pakai Habis  69.663.300,00   36.522.700,00   7.243.600,00   24.395.500,00   1.501.500,00  5.2.06.04.1.01 

 39.057.100,00   25.057.100,00   0,00   14.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.06.04.1.01.24 

 
ANGGARAN KAS Halaman 3  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 696.000,00   696.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Komputer 5.2.06.04.1.01.29 

 9.926.500,00   3.732.000,00   1.231.500,00   3.731.500,00   1.231.500,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.06.04.1.01.36 

 16.842.000,00   6.210.500,00   5.210.500,00   5.421.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.06.04.1.01.52 

 3.141.700,00   827.100,00   801.600,00   1.243.000,00   270.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 5.2.06.04.1.01.53 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  19.806.000,00   10.700.000,00   9.106.000,00   0,00   0,00  5.2.06.04.1.23 

 19.806.000,00   10.700.000,00   9.106.000,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.06.04.1.23.01 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan  8.640.000,00   4.640.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00  5.2.06.05 

Belanja Barang dan Jasa  8.640.000,00   4.640.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00  5.2.06.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  8.640.000,00   4.640.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00  5.2.06.05.1.01 

 8.640.000,00   4.640.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.06.05.1.01.36 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD  166.936.000,00   60.000.000,00   70.936.000,00   0,00   36.000.000,00  5.2.06.09 

Belanja Barang dan Jasa  166.936.000,00   60.000.000,00   70.936.000,00   0,00   36.000.000,00  5.2.06.09.1 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  166.936.000,00   60.000.000,00   70.936.000,00   0,00   36.000.000,00  5.2.06.09.1.23 

 166.936.000,00   60.000.000,00   70.936.000,00   0,00   36.000.000,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.06.09.1.23.01 

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  3.310.000,00   2.000.000,00   0,00   1.310.000,00   0,00  5.2.08 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat  3.310.000,00   2.000.000,00   0,00   1.310.000,00   0,00  5.2.08.01 

Belanja Barang dan Jasa  3.310.000,00   2.000.000,00   0,00   1.310.000,00   0,00  5.2.08.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.290.000,00   2.000.000,00   0,00   1.290.000,00   0,00  5.2.08.01.1.01 

 3.290.000,00   2.000.000,00   0,00   1.290.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos 5.2.08.01.1.01.27 

Belanja Jasa Kantor  20.000,00   0,00   0,00   20.000,00   0,00  5.2.08.01.1.04 

 20.000,00   0,00   0,00   20.000,00   0,00  Belanja Paket/Pengiriman 5.2.08.01.1.04.64 

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  188.012.000,00   75.681.500,00   44.107.500,00   64.428.000,00   3.795.000,00  5.2.09 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas 
Jabatan 

 37.680.000,00   16.295.000,00   3.795.000,00   13.795.000,00   3.795.000,00  5.2.09.01 

Belanja Barang dan Jasa  37.680.000,00   16.295.000,00   3.795.000,00   13.795.000,00   3.795.000,00  5.2.09.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  22.500.000,00   12.500.000,00   0,00   10.000.000,00   0,00  5.2.09.01.1.01 

 22.500.000,00   12.500.000,00   0,00   10.000.000,00   0,00  Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 5.2.09.01.1.01.04 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  5.2.09.01.1.04 

 15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Supir 5.2.09.01.1.04.33 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau 
Lapangan 

 127.558.500,00   47.158.500,00   35.312.500,00   45.087.500,00   0,00  5.2.09.02 

Belanja Barang dan Jasa  127.558.500,00   47.158.500,00   35.312.500,00   45.087.500,00   0,00  5.2.09.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  97.500.000,00   32.500.000,00   32.500.000,00   32.500.000,00   0,00  5.2.09.02.1.01 

 97.500.000,00   32.500.000,00   32.500.000,00   32.500.000,00   0,00  Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 5.2.09.02.1.01.04 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  30.058.500,00   14.658.500,00   2.812.500,00   12.587.500,00   0,00  5.2.09.02.1.19 

 
ANGGARAN KAS Halaman 4  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 11.250.000,00   3.850.000,00   2.812.500,00   4.587.500,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor 
Perorangan 

5.2.09.02.1.19.35 

 18.808.500,00   10.808.500,00   0,00   8.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang 5.2.09.02.1.19.36 

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya  15.000.000,00   8.000.000,00   5.000.000,00   2.000.000,00   0,00  5.2.09.06 

Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00   8.000.000,00   5.000.000,00   2.000.000,00   0,00  5.2.09.06.1 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  15.000.000,00   8.000.000,00   5.000.000,00   2.000.000,00   0,00  5.2.09.06.1.19 

 4.500.000,00   3.500.000,00   1.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer 5.2.09.06.1.19.05 

 4.000.000,00   3.000.000,00   1.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya 5.2.09.06.1.19.06 

 6.500.000,00   1.500.000,00   3.000.000,00   2.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya 5.2.09.06.1.19.11 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya  1.773.500,00   1.228.000,00   0,00   545.500,00   0,00  5.2.09.09 

Belanja Barang dan Jasa  1.773.500,00   1.228.000,00   0,00   545.500,00   0,00  5.2.09.09.1 

Belanja Barang Pakai Habis  1.773.500,00   1.228.000,00   0,00   545.500,00   0,00  5.2.09.09.1.01 

 1.773.500,00   1.228.000,00   0,00   545.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.09.09.1.01.36 

Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya  6.000.000,00   3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   0,00  5.2.09.11 

Belanja Barang dan Jasa  6.000.000,00   3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   0,00  5.2.09.11.1 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  6.000.000,00   3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   0,00  5.2.09.11.1.19 

 6.000.000,00   3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 5.2.09.11.1.19.21 

Penerbitan Izin Usaha Simpan Pinjam untuk Koperasi Dengan Wilayah Keanggotaan Dalam Daerah 
Kabupaten/Kota 

 94.026.850,00   45.441.850,00   18.795.000,00   25.995.000,00   3.795.000,00  5.2.15 

Fasilitasi Pemenuhan Izin Usaha Simpan Pinjam dan Pembukaan Kantor Cabang, Cabang Pembantu dan Kantor Kas 
Koperasi Simpan Pinjam untuk Koperasi dengan Wilayah Keanggotaan dalam Daerah Kabupaten/Kota 

 94.026.850,00   45.441.850,00   18.795.000,00   25.995.000,00   3.795.000,00  5.2.15.01 

Belanja Barang dan Jasa  94.026.850,00   45.441.850,00   18.795.000,00   25.995.000,00   3.795.000,00  5.2.15.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  62.346.850,00   33.146.850,00   15.000.000,00   14.200.000,00   0,00  5.2.15.01.1.01 

 16.132.100,00   16.132.100,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.01.1.01.24 

 6.763.750,00   2.763.750,00   2.000.000,00   2.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.15.01.1.01.26 

 8.251.000,00   3.251.000,00   2.500.000,00   2.500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.15.01.1.01.36 

 7.800.000,00   2.500.000,00   2.500.000,00   2.800.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.01.1.01.52 

 23.400.000,00   8.500.000,00   8.000.000,00   6.900.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.15.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  5.2.15.01.1.04 

 15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.15.01.1.04.26 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  16.500.000,00   8.500.000,00   0,00   8.000.000,00   0,00  5.2.15.01.1.23 

 16.500.000,00   8.500.000,00   0,00   8.000.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.15.01.1.23.05 

Penyusunan, Penerapan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota  197.500.100,00   51.050.500,00   102.114.100,00   32.950.500,00   11.385.000,00  5.2.15 

Penyusunan Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota  100.000.000,00   23.665.500,00   65.734.500,00   10.600.000,00   0,00  5.2.15.01 

Belanja Barang dan Jasa  100.000.000,00   23.665.500,00   65.734.500,00   10.600.000,00   0,00  5.2.15.01.1 

 
ANGGARAN KAS Halaman 5  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Belanja Barang Pakai Habis  9.586.000,00   3.251.500,00   5.734.500,00   600.000,00   0,00  5.2.15.01.1.01 

 2.234.500,00   1.500.000,00   734.500,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.01.1.01.24 

 4.000.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.15.01.1.01.26 

 751.500,00   751.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.15.01.1.01.36 

 2.600.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   600.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.01.1.01.52 

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  50.000.000,00   0,00   50.000.000,00   0,00   0,00  5.2.15.01.1.12 

 50.000.000,00   0,00   50.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 5.2.15.01.1.12.13 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  40.414.000,00   20.414.000,00   10.000.000,00   10.000.000,00   0,00  5.2.15.01.1.23 

 40.414.000,00   20.414.000,00   10.000.000,00   10.000.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.15.01.1.23.01 

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sumber Daya Industri  17.500.000,00   8.000.000,00   4.600.000,00   4.900.000,00   0,00  5.2.15.03 

Belanja Barang dan Jasa  17.500.000,00   8.000.000,00   4.600.000,00   4.900.000,00   0,00  5.2.15.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.752.000,00   3.000.000,00   852.000,00   1.900.000,00   0,00  5.2.15.03.1.01 

 1.852.000,00   1.000.000,00   852.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.03.1.01.24 

 3.900.000,00   2.000.000,00   0,00   1.900.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.03.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  11.748.000,00   5.000.000,00   3.748.000,00   3.000.000,00   0,00  5.2.15.03.1.23 

 11.748.000,00   5.000.000,00   3.748.000,00   3.000.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.15.03.1.23.01 

Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pemberdayaan Industri dan Peran Serta Masyarakat  80.000.100,00   19.385.000,00   31.779.600,00   17.450.500,00   11.385.000,00  5.2.15.05 

Belanja Barang dan Jasa  80.000.100,00   19.385.000,00   31.779.600,00   17.450.500,00   11.385.000,00  5.2.15.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  11.565.500,00   5.000.000,00   3.723.000,00   2.842.500,00   0,00  5.2.15.05.1.01 

 1.473.000,00   1.000.000,00   473.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.15.05.1.01.24 

 992.500,00   0,00   500.000,00   492.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.15.05.1.01.36 

 9.100.000,00   4.000.000,00   2.750.000,00   2.350.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.15.05.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  45.540.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00  5.2.15.05.1.04 

 45.540.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.15.05.1.04.26 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  9.918.000,00   3.000.000,00   3.695.000,00   3.223.000,00   0,00  5.2.15.05.1.23 

 9.918.000,00   3.000.000,00   3.695.000,00   3.223.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.15.05.1.23.01 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  12.976.600,00   0,00   12.976.600,00   0,00   0,00  5.2.15.05.1.25 

 12.976.600,00   0,00   12.976.600,00   0,00   0,00  Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 5.2.15.05.1.25.01 

Penerbitan Izin Usaha Industri (IUI), Izin Perluasan Usaha Industri (IPUI), Izin Usaha Kawasan 
Industri (IUKI) dan Izin Perluasan Kawasan Industri (IPKI) Kewenangan Kabupaten/Kota Berbasis 
Sistem Informasi Industri Nasional (SIINAS) 

 47.685.000,00   13.091.200,00   27.691.800,00   6.902.000,00   0,00  5.2.16 

Fasilitasi Pemenuhan Komitmen Perolehan IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem 
Informasi Industri Nasional (SIINas) yang Terintegrasi dengan Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi 
secara Elektronik Berbasis Sistem Inform 

 21.735.000,00   3.414.200,00   11.977.800,00   6.343.000,00   0,00  5.2.16.01 

Belanja Barang dan Jasa  21.735.000,00   3.414.200,00   11.977.800,00   6.343.000,00   0,00  5.2.16.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  7.237.000,00   3.414.200,00   2.077.800,00   1.745.000,00   0,00  5.2.16.01.1.01 

 
ANGGARAN KAS Halaman 6  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 1.642.000,00   864.200,00   777.800,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.16.01.1.01.24 

 500.000,00   500.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.16.01.1.01.26 

 1.195.000,00   750.000,00   0,00   445.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.16.01.1.01.36 

 3.900.000,00   1.300.000,00   1.300.000,00   1.300.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.16.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  2.400.000,00   0,00   2.400.000,00   0,00   0,00  5.2.16.01.1.04 

 2.400.000,00   0,00   2.400.000,00   0,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.16.01.1.04.03 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  12.098.000,00   0,00   7.500.000,00   4.598.000,00   0,00  5.2.16.01.1.23 

 12.098.000,00   0,00   7.500.000,00   4.598.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.16.01.1.23.01 

Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Perizinan di Bidang Industri dalam Lingkup IUI, IPUI, IUKI dan IPKI 
Kewenangan Kabupaten/Kota Berbasis Sistem Informasi Industri Nasional (SIINAS) 

 25.950.000,00   9.677.000,00   15.714.000,00   559.000,00   0,00  5.2.16.02 

Belanja Barang dan Jasa  25.950.000,00   9.677.000,00   15.714.000,00   559.000,00   0,00  5.2.16.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.786.000,00   2.177.000,00   1.050.000,00   559.000,00   0,00  5.2.16.02.1.01 

 1.309.000,00   750.000,00   0,00   559.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.16.02.1.01.24 

 500.000,00   0,00   500.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.16.02.1.01.26 

 677.000,00   677.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.16.02.1.01.36 

 1.300.000,00   750.000,00   550.000,00   0,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.16.02.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  22.164.000,00   7.500.000,00   14.664.000,00   0,00   0,00  5.2.16.02.1.23 

 22.164.000,00   7.500.000,00   14.664.000,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.16.02.1.23.01 

Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang 
Wilayah Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota 

 26.292.000,00   9.748.000,00   6.726.300,00   6.022.700,00   3.795.000,00  5.2.17 

Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, Kemandirian, Ketangguhan, serta Akuntabilitas Koperasi Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

 18.182.500,00   5.647.500,00   4.345.000,00   4.395.000,00   3.795.000,00  5.2.17.01 

Belanja Barang dan Jasa  18.182.500,00   5.647.500,00   4.345.000,00   4.395.000,00   3.795.000,00  5.2.17.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  3.002.500,00   1.852.500,00   550.000,00   600.000,00   0,00  5.2.17.01.1.01 

 1.020.500,00   1.020.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.01.1.01.24 

 463.500,00   263.500,00   0,00   200.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.01.1.01.26 

 218.500,00   118.500,00   100.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.01.1.01.36 

 1.300.000,00   450.000,00   450.000,00   400.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.17.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  5.2.17.01.1.04 

 15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.17.01.1.04.26 

Pemeriksaan Kepatuhan Koperasi terhadap Peraturan Perundang-Undangan Kewenangan Kabupaten/Kota  8.109.500,00   4.100.500,00   2.381.300,00   1.627.700,00   0,00  5.2.17.02 

Belanja Barang dan Jasa  8.109.500,00   4.100.500,00   2.381.300,00   1.627.700,00   0,00  5.2.17.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  8.109.500,00   4.100.500,00   2.381.300,00   1.627.700,00   0,00  5.2.17.02.1.01 

 1.941.700,00   1.000.000,00   0,00   941.700,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.02.1.01.24 

 370.800,00   250.000,00   120.800,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.02.1.01.26 

 1.611.000,00   850.500,00   760.500,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.02.1.01.36 

 4.186.000,00   2.000.000,00   1.500.000,00   686.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.17.02.1.01.58 

 
ANGGARAN KAS Halaman 7  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Penyediaan Informasi Industri untuk Informasi Industri untuk IUI, IPUI, IUKI dan IPKI Kewenangan 
Kabupaten/Kota 

 125.879.000,00   20.195.000,00   17.075.000,00   77.224.000,00   11.385.000,00  5.2.17 

Fasilitasi Pengumpulan, Pengolahan dan Analisis Data Industri, Data Kawasan Industri serta Data Lain Lingkup 
Kabupaten/Kota melalui Sistem Informasi Industri Nasional (SIINas) 

 53.319.000,00   12.335.000,00   16.375.000,00   13.224.000,00   11.385.000,00  5.2.17.01 

Belanja Barang dan Jasa  53.319.000,00   12.335.000,00   16.375.000,00   13.224.000,00   11.385.000,00  5.2.17.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  4.349.000,00   950.000,00   1.560.000,00   1.839.000,00   0,00  5.2.17.01.1.01 

 1.839.000,00   950.000,00   0,00   889.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.01.1.01.24 

 500.000,00   0,00   0,00   500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.01.1.01.26 

 710.000,00   0,00   710.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.01.1.01.36 

 1.300.000,00   0,00   850.000,00   450.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.17.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  47.040.000,00   11.385.000,00   12.885.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00  5.2.17.01.1.04 

 1.500.000,00   0,00   1.500.000,00   0,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.17.01.1.04.03 

 45.540.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.17.01.1.04.26 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  1.930.000,00   0,00   1.930.000,00   0,00   0,00  5.2.17.01.1.23 

 1.930.000,00   0,00   1.930.000,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.17.01.1.23.01 

Diseminasi dan Publikasi Data Informasi dan Analisa Industri Kabupaten/Kota melalui SIINas  72.560.000,00   7.860.000,00   700.000,00   64.000.000,00   0,00  5.2.17.02 

Belanja Barang dan Jasa  72.560.000,00   7.860.000,00   700.000,00   64.000.000,00   0,00  5.2.17.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  12.880.000,00   2.180.000,00   700.000,00   10.000.000,00   0,00  5.2.17.02.1.01 

 3.180.000,00   2.180.000,00   0,00   1.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.17.02.1.01.24 

 700.000,00   0,00   700.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.17.02.1.01.26 

 9.000.000,00   0,00   0,00   9.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.17.02.1.01.36 

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  50.000.000,00   0,00   0,00   50.000.000,00   0,00  5.2.17.02.1.12 

 50.000.000,00   0,00   0,00   50.000.000,00   0,00  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 5.2.17.02.1.12.13 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  9.680.000,00   5.680.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00  5.2.17.02.1.23 

 9.680.000,00   5.680.000,00   0,00   4.000.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.17.02.1.23.01 

Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah 
Keanggotaannya dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 

 52.599.400,00   8.322.500,00   36.086.900,00   4.395.000,00   3.795.000,00  5.2.18 

Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota  20.766.900,00   4.420.000,00   8.156.900,00   4.395.000,00   3.795.000,00  5.2.18.01 

Belanja Barang dan Jasa  20.766.900,00   4.420.000,00   8.156.900,00   4.395.000,00   3.795.000,00  5.2.18.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.586.900,00   625.000,00   4.361.900,00   600.000,00   0,00  5.2.18.01.1.01 

 1.285.400,00   625.000,00   660.400,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.18.01.1.01.24 

 2.500.000,00   0,00   2.500.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.18.01.1.01.26 

 501.500,00   0,00   501.500,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.18.01.1.01.36 

 1.300.000,00   0,00   700.000,00   600.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.18.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  5.2.18.01.1.04 

 15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.18.01.1.04.26 

Penghargaan Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota  31.832.500,00   3.902.500,00   27.930.000,00   0,00   0,00  5.2.18.02 

 
ANGGARAN KAS Halaman 8  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Belanja Barang dan Jasa  31.832.500,00   3.902.500,00   27.930.000,00   0,00   0,00  5.2.18.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  7.832.500,00   3.902.500,00   3.930.000,00   0,00   0,00  5.2.18.02.1.01 

 1.872.500,00   1.872.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.18.02.1.01.24 

 180.000,00   180.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.18.02.1.01.26 

 3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata 5.2.18.02.1.01.35 

 700.000,00   350.000,00   350.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.18.02.1.01.36 

 2.080.000,00   1.500.000,00   580.000,00   0,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.18.02.1.01.58 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  24.000.000,00   0,00   24.000.000,00   0,00   0,00  5.2.18.02.1.25 

 24.000.000,00   0,00   24.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 5.2.18.02.1.25.01 

Pengendalian Fasilitas Penyimpanan Bahan Berbahaya dan Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan 
Pelabelan Bahan Berbahaya Di tingkat Daerah Kabupaten/ Kota 

 13.510.000,00   7.947.000,00   2.113.000,00   2.775.000,00   675.000,00  5.2.20 

Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan Pelabelan Bahan Berbahaya Terhadap Pengguna Akhir Bahan Berbahaya 
(PA-B2) Maupun Produsen B2 (P-B2) 

 13.510.000,00   7.947.000,00   2.113.000,00   2.775.000,00   675.000,00  5.2.20.03 

Belanja Barang dan Jasa  13.510.000,00   7.947.000,00   2.113.000,00   2.775.000,00   675.000,00  5.2.20.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  10.810.000,00   7.272.000,00   1.438.000,00   2.100.000,00   0,00  5.2.20.03.1.01 

 2.922.000,00   2.922.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.20.03.1.01.24 

 675.000,00   675.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.20.03.1.01.26 

 1.675.000,00   1.675.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.20.03.1.01.36 

 5.538.000,00   2.000.000,00   1.438.000,00   2.100.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.20.03.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  2.700.000,00   675.000,00   675.000,00   675.000,00   675.000,00  5.2.20.03.1.04 

 2.700.000,00   675.000,00   675.000,00   675.000,00   675.000,00  Belanja Tagihan Telepon 5.2.20.03.1.04.59 

Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, 
Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan 

 295.923.250,00   106.335.750,00   78.563.500,00   81.061.500,00   29.962.500,00  5.2.21 

Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro  62.053.300,00   22.268.300,00   17.795.000,00   15.195.000,00   6.795.000,00  5.2.21.01 

Belanja Barang dan Jasa  62.053.300,00   22.268.300,00   17.795.000,00   15.195.000,00   6.795.000,00  5.2.21.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  46.873.300,00   18.473.300,00   14.000.000,00   11.400.000,00   3.000.000,00  5.2.21.01.1.01 

 5.571.300,00   2.571.300,00   1.500.000,00   1.500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.21.01.1.01.24 

 12.187.000,00   5.187.000,00   4.000.000,00   3.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.21.01.1.01.26 

 4.155.000,00   1.755.000,00   1.500.000,00   900.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.21.01.1.01.36 

 24.960.000,00   8.960.000,00   7.000.000,00   6.000.000,00   3.000.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.21.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  5.2.21.01.1.04 

 15.180.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.21.01.1.04.26 

Pemberdayaan Melalui Kemitraan Usaha Mikro  169.341.200,00   53.325.700,00   44.981.500,00   50.866.500,00   20.167.500,00  5.2.21.02 

Belanja Barang dan Jasa  169.341.200,00   53.325.700,00   44.981.500,00   50.866.500,00   20.167.500,00  5.2.21.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  32.121.200,00   14.895.700,00   3.551.500,00   12.436.500,00   1.237.500,00  5.2.21.02.1.01 

 5.351.800,00   2.851.800,00   0,00   2.500.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.21.02.1.01.24 

 1.190.000,00   619.000,00   0,00   571.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.21.02.1.01.26 

 
ANGGARAN KAS Halaman 9  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 16.323.400,00   7.110.900,00   1.237.500,00   6.737.500,00   1.237.500,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.21.02.1.01.36 

 9.256.000,00   4.314.000,00   2.314.000,00   2.628.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.21.02.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  75.720.000,00   18.930.000,00   18.930.000,00   18.930.000,00   18.930.000,00  5.2.21.02.1.04 

 60.720.000,00   15.180.000,00   15.180.000,00   15.180.000,00   15.180.000,00  Belanja Jasa Tenaga Kebersihan 5.2.21.02.1.04.30 

 6.000.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00  Belanja Tagihan Air 5.2.21.02.1.04.60 

 9.000.000,00   2.250.000,00   2.250.000,00   2.250.000,00   2.250.000,00  Belanja Tagihan Listrik 5.2.21.02.1.04.61 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  58.500.000,00   19.500.000,00   19.500.000,00   19.500.000,00   0,00  5.2.21.02.1.07 

 58.500.000,00   19.500.000,00   19.500.000,00   19.500.000,00   0,00  Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 5.2.21.02.1.07.36 

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi  3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   0,00   0,00  5.2.21.02.1.21 

 1.500.000,00   0,00   1.500.000,00   0,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Air Minum-Jaringan Air Minum Lainnya 5.2.21.02.1.21.23 

 1.500.000,00   0,00   1.500.000,00   0,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya 5.2.21.02.1.21.26 

Koordinasi dan Sinkronisasi dengan Para Pemangku Kepentingan dalam Pemberdayaan Usaha Mikro  64.528.750,00   30.741.750,00   15.787.000,00   15.000.000,00   3.000.000,00  5.2.21.05 

Belanja Barang dan Jasa  64.528.750,00   30.741.750,00   15.787.000,00   15.000.000,00   3.000.000,00  5.2.21.05.1 

Belanja Barang Pakai Habis  34.968.750,00   15.181.750,00   8.787.000,00   8.000.000,00   3.000.000,00  5.2.21.05.1.01 

 8.299.500,00   4.299.500,00   2.000.000,00   2.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.21.05.1.01.24 

 1.763.750,00   976.750,00   787.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.21.05.1.01.26 

 4.027.500,00   2.027.500,00   1.000.000,00   1.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.21.05.1.01.36 

 20.878.000,00   7.878.000,00   5.000.000,00   5.000.000,00   3.000.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.21.05.1.01.58 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  29.560.000,00   15.560.000,00   7.000.000,00   7.000.000,00   0,00  5.2.21.05.1.23 

 29.560.000,00   15.560.000,00   7.000.000,00   7.000.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.21.05.1.23.05 

Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan  2.751.009.500,00   417.946.000,00   1.503.393.800,00   485.232.000,00   344.437.700,00  5.2.22 

Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan  2.743.711.900,00   415.196.000,00   1.500.680.700,00   483.647.000,00   344.188.200,00  5.2.22.01 

Belanja Barang dan Jasa  1.703.711.900,00   415.196.000,00   490.680.700,00   453.647.000,00   344.188.200,00  5.2.22.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  161.701.900,00   49.320.000,00   48.798.700,00   39.020.000,00   24.563.200,00  5.2.22.01.1.01 

 6.692.400,00   3.500.000,00   3.192.400,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.22.01.1.01.24 

 59.280.000,00   18.820.000,00   14.820.000,00   14.820.000,00   10.820.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.22.01.1.01.26 

 5.786.300,00   0,00   5.786.300,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik 5.2.22.01.1.01.31 

 84.743.200,00   27.000.000,00   22.000.000,00   22.000.000,00   13.743.200,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.22.01.1.01.36 

 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat 5.2.22.01.1.01.39 

 5.200.000,00   0,00   3.000.000,00   2.200.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.22.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  1.353.504.000,00   356.376.000,00   351.376.000,00   328.127.000,00   317.625.000,00  5.2.22.01.1.04 

 1.198.500.000,00   299.625.000,00   299.625.000,00   299.625.000,00   299.625.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.22.01.1.04.26 

 72.000.000,00   18.000.000,00   18.000.000,00   18.000.000,00   18.000.000,00  Belanja Tagihan Air 5.2.22.01.1.04.60 

 66.000.000,00   31.500.000,00   26.500.000,00   8.000.000,00   0,00  Belanja Tagihan Listrik 5.2.22.01.1.04.61 

 17.004.000,00   7.251.000,00   7.251.000,00   2.502.000,00   0,00  Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 5.2.22.01.1.04.63 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  5.000.000,00   2.500.000,00   0,00   2.500.000,00   0,00  5.2.22.01.1.19 

 
ANGGARAN KAS Halaman 10  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 5.000.000,00   2.500.000,00   0,00   2.500.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu- Electric Generating Set 5.2.22.01.1.19.22 

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan  160.146.000,00   0,00   80.146.000,00   80.000.000,00   0,00  5.2.22.01.1.20 

 160.146.000,00   0,00   80.146.000,00   80.000.000,00   0,00  Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung 
Pertokoan/Koperasi/Pasar 

5.2.22.01.1.20.12 

Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi  10.000.000,00   0,00   4.000.000,00   4.000.000,00   2.000.000,00  5.2.22.01.1.21 

 10.000.000,00   0,00   4.000.000,00   4.000.000,00   2.000.000,00  Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Air Minum-Jaringan Air Minum Lainnya 5.2.22.01.1.21.23 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  13.360.000,00   7.000.000,00   6.360.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.1.23 

 13.360.000,00   7.000.000,00   6.360.000,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.22.01.1.23.05 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan  1.040.000.000,00   0,00   1.010.000.000,00   30.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja  1.040.000.000,00   0,00   1.010.000.000,00   30.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4.01 

 1.040.000.000,00   0,00   1.010.000.000,00   30.000.000,00   0,00  Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar 5.2.22.01.4.01.12 

Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan  7.297.600,00   2.750.000,00   2.713.100,00   1.585.000,00   249.500,00  5.2.22.02 

Belanja Barang dan Jasa  7.297.600,00   2.750.000,00   2.713.100,00   1.585.000,00   249.500,00  5.2.22.02.1 

Belanja Barang Pakai Habis  5.797.600,00   1.250.000,00   2.713.100,00   1.585.000,00   249.500,00  5.2.22.02.1.01 

 2.228.100,00   1.250.000,00   978.100,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.22.02.1.01.24 

 1.099.500,00   0,00   500.000,00   350.000,00   249.500,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.22.02.1.01.26 

 2.470.000,00   0,00   1.235.000,00   1.235.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.22.02.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  1.500.000,00   1.500.000,00   0,00   0,00   0,00  5.2.22.02.1.23 

 1.500.000,00   1.500.000,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.22.02.1.23.05 

Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil  2.000.000.000,00   0,00   1.087.314.000,00   858.591.000,00   54.095.000,00  5.2.22 

Fasilitasi Usaha mikro Menjadi Usaha kecil dalam Pengembangan Produksi dan Pengolahan, Pemasaran, SDM, serta 
Desain dan Teknologi 

 2.000.000.000,00   0,00   1.087.314.000,00   858.591.000,00   54.095.000,00  5.2.22.01 

Belanja Barang dan Jasa  1.023.000.000,00   0,00   685.314.000,00   283.591.000,00   54.095.000,00  5.2.22.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  141.554.000,00   0,00   105.284.000,00   36.270.000,00   0,00  5.2.22.01.1.01 

 31.319.000,00   0,00   31.319.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.22.01.1.01.24 

 11.650.000,00   0,00   11.650.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.22.01.1.01.26 

 26.515.000,00   0,00   26.515.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.22.01.1.01.36 

 600.000,00   0,00   600.000,00   0,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.22.01.1.01.52 

 71.470.000,00   0,00   35.200.000,00   36.270.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Pendidikan 5.2.22.01.1.01.55 

Belanja Jasa Kantor  293.020.000,00   0,00   131.330.000,00   126.095.000,00   35.595.000,00  5.2.22.01.1.04 

 158.100.000,00   0,00   67.600.000,00   90.500.000,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.22.01.1.04.03 

 84.800.000,00   0,00   21.200.000,00   31.800.000,00   31.800.000,00  Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 5.2.22.01.1.04.06 

 10.120.000,00   0,00   2.530.000,00   3.795.000,00   3.795.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.22.01.1.04.26 

 40.000.000,00   0,00   40.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 5.2.22.01.1.04.63 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  81.400.000,00   0,00   53.400.000,00   19.500.000,00   8.500.000,00  5.2.22.01.1.07 

 52.000.000,00   0,00   24.000.000,00   19.500.000,00   8.500.000,00  Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 5.2.22.01.1.07.36 

 
ANGGARAN KAS Halaman 11  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 10.800.000,00   0,00   10.800.000,00   0,00   0,00  Belanja Sewa Meja Rapat Pejabat 5.2.22.01.1.07.26 

 3.600.000,00   0,00   3.600.000,00   0,00   0,00  Belanja Sewa Kursi Rapat Pejabat 5.2.22.01.1.07.28 

 9.000.000,00   0,00   9.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Sewa Peralatan Studio Audio 5.2.22.01.1.07.32 

 6.000.000,00   0,00   6.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Sewa Peralatan Studio Video dan Film 5.2.22.01.1.07.33 

Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi  30.000.000,00   0,00   30.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.1.12 

 30.000.000,00   0,00   30.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika 5.2.22.01.1.12.03 

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin  20.000.000,00   0,00   0,00   10.000.000,00   10.000.000,00  5.2.22.01.1.19 

 20.000.000,00   0,00   0,00   10.000.000,00   10.000.000,00  Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan 5.2.22.01.1.19.10 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  207.026.000,00   0,00   115.300.000,00   91.726.000,00   0,00  5.2.22.01.1.23 

 207.026.000,00   0,00   115.300.000,00   91.726.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.22.01.1.23.01 

Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat  250.000.000,00   0,00   250.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.1.25 

 250.000.000,00   0,00   250.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan 5.2.22.01.1.25.01 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin  347.000.000,00   0,00   347.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.3 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga  127.000.000,00   0,00   127.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.3.14 

 50.000.000,00   0,00   50.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Mebel 5.2.22.01.3.14.01 

 77.000.000,00   0,00   77.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Alat Pendingin 5.2.22.01.3.14.04 

Belanja Modal Alat Studio  95.000.000,00   0,00   95.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.3.16 

 30.000.000,00   0,00   30.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film 5.2.22.01.3.16.02 

 65.000.000,00   0,00   65.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Alat Studio Lainnya 5.2.22.01.3.16.06 

Belanja Modal Komputer Unit  100.000.000,00   0,00   100.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.3.31 

 40.000.000,00   0,00   40.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Personal Computer 5.2.22.01.3.31.02 

 60.000.000,00   0,00   60.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Komputer Unit Lainnya 5.2.22.01.3.31.03 

Belanja Modal Peralatan Komputer  25.000.000,00   0,00   25.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.3.32 

 25.000.000,00   0,00   25.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya 5.2.22.01.3.32.05 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan  605.000.000,00   0,00   30.000.000,00   575.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja  605.000.000,00   0,00   30.000.000,00   575.000.000,00   0,00  5.2.22.01.4.01 

 605.000.000,00   0,00   30.000.000,00   575.000.000,00   0,00  Belanja Modal Bangunan Parkir 5.2.22.01.4.01.33 

Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi  25.000.000,00   0,00   25.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.5 

Belanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku  25.000.000,00   0,00   25.000.000,00   0,00   0,00  5.2.22.01.5.10 

 25.000.000,00   0,00   25.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Modal Instalasi Air Bersih/Air Baku Lainnya 5.2.22.01.5.10.05 

Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat Di Wilayah Kerjanya  50.715.000,00   14.548.000,00   17.320.000,00   9.209.000,00   9.638.000,00  5.2.23 

Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan  50.715.000,00   14.548.000,00   17.320.000,00   9.209.000,00   9.638.000,00  5.2.23.01 

Belanja Barang dan Jasa  50.715.000,00   14.548.000,00   17.320.000,00   9.209.000,00   9.638.000,00  5.2.23.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  16.067.000,00   3.900.000,00   7.820.000,00   709.000,00   3.638.000,00  5.2.23.01.1.01 

 
ANGGARAN KAS Halaman 12  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 4.330.000,00   2.500.000,00   1.830.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.23.01.1.01.24 

 3.209.000,00   1.400.000,00   1.100.000,00   709.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.23.01.1.01.26 

 8.528.000,00   0,00   4.890.000,00   0,00   3.638.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.23.01.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  34.648.000,00   10.648.000,00   9.500.000,00   8.500.000,00   6.000.000,00  5.2.23.01.1.23 

 34.648.000,00   10.648.000,00   9.500.000,00   8.500.000,00   6.000.000,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.23.01.1.23.05 

Menjamin Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di tingkat Daerah Kabupaten/ 
Kota 

 21.945.050,00   5.938.400,00   7.700.000,00   7.278.650,00   1.028.000,00  5.2.24 

Pengendalian Ketersediaan Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Agen dan Pasar Rakyat  21.945.050,00   5.938.400,00   7.700.000,00   7.278.650,00   1.028.000,00  5.2.24.03 

Belanja Barang dan Jasa  21.945.050,00   5.938.400,00   7.700.000,00   7.278.650,00   1.028.000,00  5.2.24.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  16.695.050,00   5.938.400,00   4.950.000,00   4.778.650,00   1.028.000,00  5.2.24.03.1.01 

 1.638.400,00   1.638.400,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.24.03.1.01.24 

 1.128.650,00   0,00   650.000,00   478.650,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.24.03.1.01.26 

 5.400.000,00   1.800.000,00   1.800.000,00   1.800.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.24.03.1.01.36 

 8.528.000,00   2.500.000,00   2.500.000,00   2.500.000,00   1.028.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.24.03.1.01.52 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  5.250.000,00   0,00   2.750.000,00   2.500.000,00   0,00  5.2.24.03.1.23 

 5.250.000,00   0,00   2.750.000,00   2.500.000,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.24.03.1.23.01 

Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting Di Tingkat Pasar 
Kabupaten/Kota 

 45.420.000,00   18.532.000,00   10.191.500,00   14.406.500,00   2.290.000,00  5.2.25 

Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting Pada Pelaku Usaha Distribusi Barang 
Dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota 

 17.920.000,00   5.758.500,00   5.191.500,00   4.680.000,00   2.290.000,00  5.2.25.01 

Belanja Barang dan Jasa  17.920.000,00   5.758.500,00   5.191.500,00   4.680.000,00   2.290.000,00  5.2.25.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  17.920.000,00   5.758.500,00   5.191.500,00   4.680.000,00   2.290.000,00  5.2.25.01.1.01 

 828.500,00   828.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.25.01.1.01.24 

 511.500,00   0,00   511.500,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.25.01.1.01.26 

 10.600.000,00   3.180.000,00   3.180.000,00   3.180.000,00   1.060.000,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.25.01.1.01.36 

 5.980.000,00   1.750.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00   1.230.000,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.25.01.1.01.52 

Pelaksanaan Operasi Pasar reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak Dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota  27.500.000,00   12.773.500,00   5.000.000,00   9.726.500,00   0,00  5.2.25.03 

Belanja Barang dan Jasa  27.500.000,00   12.773.500,00   5.000.000,00   9.726.500,00   0,00  5.2.25.03.1 

Belanja Barang Pakai Habis  14.030.000,00   5.873.500,00   5.000.000,00   3.156.500,00   0,00  5.2.25.03.1.01 

 873.500,00   873.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.25.03.1.01.24 

 4.056.500,00   1.500.000,00   1.500.000,00   1.056.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.25.03.1.01.26 

 9.100.000,00   3.500.000,00   3.500.000,00   2.100.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.25.03.1.01.52 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  13.470.000,00   6.900.000,00   0,00   6.570.000,00   0,00  5.2.25.03.1.07 

 13.470.000,00   6.900.000,00   0,00   6.570.000,00   0,00  Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 5.2.25.03.1.07.17 

Penyelenggaraan Promosi Dagang melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor 
Unggulan yang terdapat pada 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota 

 9.894.700,00   2.367.800,00   6.526.900,00   1.000.000,00   0,00  5.2.27 

Pembinaan Pelaku Usaha Ekspor  9.894.700,00   2.367.800,00   6.526.900,00   1.000.000,00   0,00  5.2.27.06 

Belanja Barang dan Jasa  9.894.700,00   2.367.800,00   6.526.900,00   1.000.000,00   0,00  5.2.27.06.1 

 
ANGGARAN KAS Halaman 13  



  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

Belanja Barang Pakai Habis  5.994.700,00   2.367.800,00   2.626.900,00   1.000.000,00   0,00  5.2.27.06.1.01 

 2.617.800,00   1.617.800,00   1.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.27.06.1.01.24 

 1.166.900,00   750.000,00   416.900,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.27.06.1.01.26 

 2.210.000,00   0,00   1.210.000,00   1.000.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.27.06.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  1.800.000,00   0,00   1.800.000,00   0,00   0,00  5.2.27.06.1.04 

 1.800.000,00   0,00   1.800.000,00   0,00   0,00  Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 5.2.27.06.1.04.03 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  2.100.000,00   0,00   2.100.000,00   0,00   0,00  5.2.27.06.1.23 

 2.100.000,00   0,00   2.100.000,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.27.06.1.23.05 

Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan  128.317.000,00   56.494.400,00   31.985.000,00   23.952.600,00   15.885.000,00  5.2.28 

Pelaksanaan Metrologi Legal berupa, Tera, Tera Ulang  128.317.000,00   56.494.400,00   31.985.000,00   23.952.600,00   15.885.000,00  5.2.28.01 

Belanja Barang dan Jasa  128.317.000,00   56.494.400,00   31.985.000,00   23.952.600,00   15.885.000,00  5.2.28.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  32.667.000,00   24.399.400,00   2.600.000,00   5.667.600,00   0,00  5.2.28.01.1.01 

 2.766.500,00   2.766.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 5.2.28.01.1.01.01 

 1.599.000,00   859.900,00   0,00   739.100,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.28.01.1.01.24 

 19.228.500,00   17.500.000,00   0,00   1.728.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.28.01.1.01.26 

 1.273.000,00   673.000,00   0,00   600.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.28.01.1.01.36 

 7.800.000,00   2.600.000,00   2.600.000,00   2.600.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.28.01.1.01.52 

Belanja Jasa Kantor  68.740.000,00   20.185.000,00   18.885.000,00   18.285.000,00   11.385.000,00  5.2.28.01.1.04 

 45.540.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00   11.385.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.28.01.1.04.26 

 23.200.000,00   8.800.000,00   7.500.000,00   6.900.000,00   0,00  Belanja Jasa Kalibrasi 5.2.28.01.1.04.50 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  8.150.000,00   4.150.000,00   4.000.000,00   0,00   0,00  5.2.28.01.1.07 

 8.150.000,00   4.150.000,00   4.000.000,00   0,00   0,00  Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 5.2.28.01.1.07.17 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  18.760.000,00   7.760.000,00   6.500.000,00   0,00   4.500.000,00  5.2.28.01.1.23 

 18.760.000,00   7.760.000,00   6.500.000,00   0,00   4.500.000,00  Belanja Perjalanan Dinas Biasa 5.2.28.01.1.23.01 

Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri  370.450.000,00   10.383.500,00   51.477.000,00   300.999.500,00   7.590.000,00  5.2.29 

Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri Di Tingkat Kabupaten/Kota  370.450.000,00   10.383.500,00   51.477.000,00   300.999.500,00   7.590.000,00  5.2.29.01 

Belanja Barang dan Jasa  370.450.000,00   10.383.500,00   51.477.000,00   300.999.500,00   7.590.000,00  5.2.29.01.1 

Belanja Barang Pakai Habis  98.540.000,00   2.793.500,00   40.487.000,00   55.259.500,00   0,00  5.2.29.01.1.01 

 793.500,00   793.500,00   0,00   0,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor 5.2.29.01.1.01.24 

 10.459.500,00   0,00   0,00   10.459.500,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak 5.2.29.01.1.01.26 

 68.587.000,00   0,00   38.587.000,00   30.000.000,00   0,00  Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 5.2.29.01.1.01.36 

 3.900.000,00   2.000.000,00   1.900.000,00   0,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.2.29.01.1.01.52 

 14.800.000,00   0,00   0,00   14.800.000,00   0,00  Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan 5.2.29.01.1.01.58 

Belanja Jasa Kantor  46.160.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   23.390.000,00   7.590.000,00  5.2.29.01.1.04 

 30.360.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00   7.590.000,00  Belanja Jasa Tenaga Administrasi 5.2.29.01.1.04.26 

 
ANGGARAN KAS Halaman 14  



 

  

KD. REKENING URAIAN 
ANGGARAN 
TAHUN INI TRIWULAN I TRIWULAN II TRIWULAN III TRIWULAN IV 

 7.500.000,00   0,00   0,00   7.500.000,00   0,00  Belanja Tagihan Listrik 5.2.29.01.1.04.61 

 8.300.000,00   0,00   0,00   8.300.000,00   0,00  Belanja Penambahan Daya 5.2.29.01.1.04.65 

Belanja Sewa Peralatan dan Mesin  222.350.000,00   0,00   0,00   222.350.000,00   0,00  5.2.29.01.1.07 

 222.350.000,00   0,00   0,00   222.350.000,00   0,00  Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya 5.2.29.01.1.07.34 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri  3.400.000,00   0,00   3.400.000,00   0,00   0,00  5.2.29.01.1.23 

 3.400.000,00   0,00   3.400.000,00   0,00   0,00  Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 5.2.29.01.1.23.05 

Jumlah Alokasi Belanja Langsung  6.755.210.750,00   993.905.650,00   3.156.073.650,00   2.054.241.700,00   550.989.750,00  

Jumlah Alokasi Belanja & Pengeluaran Pembiayaan  11.318.693.000,00   2.035.098.847,00   4.739.683.041,00   3.473.391.920,00   1.070.519.192,00  

(7.806.148.800,00) Sisa Kas Setelah Dikurangi Belanja Tidak Langsung dan Belanja Langsung Serta Pengeluaran Pembiayaan (1.157.596.847,00) (5.022.777.888,00) (7.616.667.808,00) (7.806.148.800,00) 

NIP.  

 
ANGGARAN KAS Halaman 15  


	dpa_skpd.pdf (p.1-2)
	dpa_skpd_1.pdf (p.3-5)
	dpa_skpd_21.pdf (p.6-8)
	dpa_skpd_22.pdf (p.9-15)
	rptanggarankas_bulanan.pdf (p.16-22)
	rptanggarankas_triwulan.pdf (p.23-37)

